
سرمقاله

سه شنبه 23 شهریور 1400 * 7 صفر 1443 * 14 سپتامبر 2021 

شهادت  امام حسن مجتبی )ع(  تسلیت باد

روزنامه صبح استان * سال بیست و  پنجم * شماره 5009  

 

 

 

اعتماد عمومی در حال 
 بازگشت است

حمیدرضا ترقی : 

صفحه  6

اصلاح طلبان به قدرت  برگردند 
 هم، کاری نمی توانند  بکنند

سید مصطفی هاشمی طبا :  

گراني ها  میراث 
دولت روحاني است

زهره سادات لاجوردی :

صفحه  6

صفحه  6

5امضای دو تفاهم نامه ماحصل شانزدهمین جلسه ستاد توسعه خاوران 3 ورزش همگانی، نیمه گمشده ورزش استانمحدودیت تردد شبانه در استان لغو نشده است 2

سرمقاله

کمی فرصت طلب باشیم

شنبه، بیستم شهریورماه، حوزه جهاد کشاورزی در سراسر کشور، مدعو نهمین 
همایش آغاز سال زراعی جدید بودند. همایشی که به رسم چند سال گذشته برپا 
شد تا از تمهیدات اندیشیده شده برای سال پیش رو رونمایی کند، سال زراعی که 
 در برخی مناطق از جمله خراسان جنوبی، به دلیل تکرار خشکسالی های بی نظیر

۵۰ سال گذشته، حائز اهمیت بیشتری است. از میان همه حرف هایی که زده شد، 
صحبت های میزبان اصلی جای تأمل بیشتری داشت. آن چه در ادامه می آید، مطالبی 
است از زبان سید جواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی و به نقل از خبرگزاری مهر در 
همان همایش روز شنبه که به جهت اهمیت موضوع در این سرمقاله تکرار می شود؛” 
کشاورزی را باید به عنوان یک بنگاه تولیدی دید و نباید نگاه دستوری به آن داشت در 
همین راستا کشاورزی باید برای کشاورزان سودده باشد/ توسعه کشاورزی قراردادی به 
منظور اجرایی شدن الگوی کشت در کشور از اصولی است که در دستور کار وزارتخانه 

قرار دارد/ باید به سمت اجرای الگوی کشت    ...  ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر مدیریت پسماند  در استان اصولی نیست

رشد  نگران کننده
زباله گردی در بیرجند
صفحه ۵

نمایندگی فروش محصولات ایران رادیاتور 
فروش با اقساط ۳۶ ماهه  ) از اکنون به فکر زمستان باشید( 

  آدرس: خراسان جنوبی بیرجند ،خیابان انقلاب نبش انقلاب ۱ 
۰۵۶۳۲۲۳۷۰۷۷ -۰۹۱۵۵۶۱۸۳۹۸

با هر ۱۰۰ هزار تومان خرید 
یک کارت هدیه ۱۰ هزار تومانی هدیه بگیرید

انواع کتاب و لوازم التحریر

ساعت کاری ۸ صبح تا ۱۰ شب )یکسره(
 نبش حکیم نزاری ۱      ۳۲۲۳۳۴۱۴

جناب آقای دکتر محمدی فر 
و پرسنل بیمارستان ایران مهر

 شایسته است به پاس زحمات و تلاش های بی دریغ تان طی دوره درمان پدرمان به سهم 
خود تشکر نماییم. امیدواریم ستاره زندگی و اختر دانش تان پیوسته ایام بر دل بیماران بتابد

از خداوند متعال برایتان سلامتی و خوشبختی آرزومندیم. 

فرزندان علی عباسی 

آغاز طرح بخشودگی جرائم دیرکرد 
بیمه نامه شخص ثالث

 ویژه موتورسیکلت

خیـابان قدس - تقاطع عـدل
همـراه:  ۰9۱5۳6۱9۴55

ایمنی و افزایش عمر ساختمان ، امنیت به هنگام زلزله،
روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبیبا نظارت و حضور کامل نظام مهندسی ساختمان.

اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی

خانواده هـای محترم 
دهقان  تنها ، خزاعی ، باقری نژاد ، سالاری نیا 

 با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مرحومه مغفوره 

شادروان هما خزاعی 
را خدمت شما تسلیت عرض نموده، برای آن عزیز سفر کرده طلب آمرزش و غفران الهی

 و برای شما عزیزان صبر و اجر جزیل از درگاه ایزد یکتا مسئلت داریم. 

موسسه خیریه  و دارالایتام علمدار کربلا 
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توزیع بیش از ۵ هزار بسته “مشق احسان”

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان گفت: همزمان با بازگشایی مدارس در مهرماه، بنیاد احسان 
ستاد اجرایی فرمان امام در خراسان جنوبی تعداد ۵۲۰۰ بسته مشق احسان باهدف حمایت از دانش آموزان محروم 
مناطق کم برخوردار استان توزیع می  کند. موسوی افزود: ارزش هر بسته نوشت افزار ۱۸۰ هزار تومان است.

سرمقاله

کمی فرصت طلب باشیم

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( باید به سمت اجرای الگوی کشت برویم که این موضوع 
عزم جدی نیاز دارد/ باید تولید با توجه به نیاز کشور و توان اقلیمی انجام شود/ برای 
اجرای الگوی کشت باید به سمت کشاورزی قراردادی برویم در حال حاضر یک درصد 
تولیدات کشاورزی در ایران به شکل قراردادی است در حالیکه این رقم به طور متوسط 
در دنیا ۴۰ درصد است/ کشاورزی قراردادی هزینه های تولید را کاهش داده کشاورزان 
را ترغیب به تولید می کند و نیاز مالی کشاورزان را تأمین می  نماید، از این به بعد یکی 
از شاخص های ارزیابی عملکردی، کشاورزی قراردادی و اجرای الگوی کشت است/ به 
دلیل اجرایی نشدن الگوی کشت، ضایعات کشاورزی در سال معادل ۴۰ هزار میلیارد 
تومان است که این ضایعات موجب هدررفت ۱۳ میلیارد متر مکعب آب می شود/ نقش 
تشکل ها هم در اجرای الگوی کشت بسیار مهم است و باید ضمن توسعه نقش تشکل 
ها، در حوزه مدیریت از کشاورزان کمک بگیریم چرا که خصوصی ترین بخش اقتصادی 
در ایران، کشاورزی است/ در حوزه کشاورزی علمی باید رشد کنیم که سازمان تحقیقات 
کشاورزی با توجه به توانمندی هایی که دارد در این خصوص می تواند کمک رسان باشد/
باید به سمت کشاورزی تجاری برویم و انتظار ما باید از کشاورزی، اقتصادی باشد/ شورای 
پشتیبانی و رفع موانع تولید در همه استان ها تشکیل می شود تا بتوانیم مسائل تولید را در 
کانون تولید حل کنیم”. واگویه های آقای وزیر، چقدر برای ما آشناست و ما چقدر این 
حرف ها را به ویژه طی یک سال اخیر شنیده ایم، انگار همه آن چه دکتر ساداتی در این 
همایش گفت، متن نوشته ای رسیده از خراسان جنوبی بود.مواردی که وزیر تازه نفس 
جهاد کشاورزی در این همایش برای مدیران حوزه اش در استان ها دیکته کرد، به راستی 
که اصلی ترین دغدغه های کشاورزان به ویژه در مناطقی مثل خراسان جنوبی است 
که براساس پیشگویی های سازمان هواشناسی، امسال هم امیدی به آسمان و نزولات 
جوی ندارند. حرف های آقای وزیر اگر چه ممکن است تحت تأثیر شرایط و صرفاً به 
جهت فضای همایشی ارائه شده باشد، اما به راستی که برای فرصت شناسان! فرصت 
بسیار گرانبهایی است. این که”کشاورزی باید به عنوان یک بنگاه تولیدی دیده شود”، 
اما علیرغم این که از پیشران های اصلی توسعه در خراسان جنوبی است ولیکن به دلیل 
کوتاهی های صورت گرفته در اصلاح شیوه  های آبیاری، یک مصرف کننده پر هزینه 
به شمار می رود. یا “باید به سمت اجرای الگوی کشت برویم”، اما با وجود تلاش های 
فراوان و برنامه های متعدد، حوزه ترویج جهاد در این زمینه توفیق آنچنانه ای نداشته و 
ما همچنان اصرار بر کشت گونه هایی داریم که از اجدادمان به ارث برده ایم، هرچند 
نیمی از دانه های گندم و جوی حاصلِ زمین مان پوچ است و تهی! یا عناب های مان 
ریز است و بی کیفیت! یا پنبه همچنان آب بر است و با اقلیم همخوانی ندارد! یا... یا” باید 
به سمت کشاورزی تجاری برویم”، و به راستی این همان موضوع ایجاد ارزش افزوده 
در محصولات کشاورزی استان است که بارها و بارها درموردش شنیده ایم، اما این که 
محقق نمی شود، بدون تردید واکاوی جدی نیاز دارد. یا.... مدیر ارشد حوزه، اعتقادش 
این هست یا نه، مهم نیست، مهم این است که حرف هایش در همین نخستین روزهای 
شروع کار در وزارتخانه ای عریض و طویل، می تواند پایه بسیاری از برنامه ها باشد، که 
حتی اگر این هم نشد، برماست که از این گفته ها، به نفع خودمان استفاده کنیم. لازمه این 
کار، ارائه راهکارهای بومی است، برنامه هایی که بتواند توان خراسان جنوبی را به تصویر 
بکشد و راه های برون رفت آن از مشکلات حوزه ای که سهمی بسزا در تولید، اشتغال و 
اقتصاد منطقه دارد را نشان دهد، و صد البته تحقق این برنامه ها و راهکارها که می بایست 
خیلی سریع و تا تنور داغ است، تدوین شوند، عزمی جدی می طلبد، هم از ناحیه مدیران 

ارشد استان، هم ذینفعان و کشاورزان!! یادمان باشد، وقتی برای از دست دادن نداریم!!! 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

۳۰ هزار دوز واکسن سینوفارم 

وارد خراسان جنوبی شد

ایسنا - رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: با افزایش 
از  جنوبی  خراسان  سهم  کشور،  به  کرونا  واکسن  واردات 
دوز  هزار   ۳۰ بار  این  و  یافته  افزایش  جدید  محموله های 
واکسن سینوفارم وارد استان شد. دهقانی عنوان کرد: با ورود 
این محموله جدید، تعداد دوز تحویلی واکسن کرونا به استان 
برای تزریق نوبت اول و دوم به ۴۸۶ هزار و ۴۲۲ دوز رسید. 
وی افزود: تاکنون ۲۳۸ هزار و ۴۱۴ نفر در استان دوز اول 
تزریق را زده اند و ۱۴۴ هزار و ۶۶۲ نفر نیز دوز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در استان به ۳۸۲ 
میزان  کرد:  خاطرنشان  وی  است.  رسیده  دوز  و ۵۴۲  هزار 
واکسیناسیون کرونا در خراسان جنوبی در روز شنبه بیستم 
شهریور ماه به ۹ هزار و ۶۶۲ نفر رسید که رکورد جدید و 
خوبی محسوب می شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 

از اعلام آمادگی دانشگاه برای راه اندازی ۳ تا ۴ مرکز تجمیعی 
جدید واکسیناسیون در استان خبر داد و گفت: اگر سهم واکسن 
تحویلی به استان در محموله های جدید، افزایش قابل توجهی 
داشته باشد، مراکز تجمیعی جدید در چرخه تزریق واکسن 
فعال خواهد شد. دهقانی یادآور شد: سن پوشش واکسیناسیون 
سامانه و  است  یافته  کاهش  دیگر  سال   ۳ استان   در 
سال   ۳۲ افراد  کلیه  نام  ثبت  برای   salamat.gov.ir  
به بالا)متولدین ۱۳۶۸ و قبل از آن ( باز شده است. وی با 
بیان اینکه سن پوشش واکسیناسیون گروه های هدف در کلیه 
دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی به مدت سه سال 
کاهش یافته است، ادامه داد: امکان ثبت نام واکسیناسیون 
کرونا برای متولدین ۱۳۵۸ و قبل از آن در استان های سراسر 
کشور فراهم شده است. دهقانی افزود:  این سامانه در خراسان 
جنوبی برای کلیه افراد بالای ۳۲ سال )متولدین ۱۳۶۸ و قبل 
از آن( که ساکن استان هستند و پرونده بهداشت دارند، فعال 
است. وی با اظهار اینکه واکسیناسیون دانشجویان و طلاب 
سراسر کشور نیز آغاز شده است، خاطرنشان کرد: رانندگان 
تاکسی های اینترنتی )۳۰ سال به بالا(، بیماران نادر و معلولان 
اعلام شده از سوی سازمان بهزیستی، استادان دانشگاه ها و 
وکارکنان  خبرنگاران  هنرمندان،  معلمان،  علمیه،  حوزه های 
 حمل ونقل عمومی می توانند از طریق همین سامانه ثبت نام کنند.
دهقانی، از هم استانی ها که در گروه جدید هدف واکسیناسیون 
قرار دارند، درخواست کرد قبل از مراجعه به مراکز واکسیناسیون 

و اخذ نوبت، در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کنند.

برخورداری ۱۰ هزار خانوار روستایی خراسان جنوبی از اینترنت پرسرعت

قیمت سیمان در استان نزولی شد

فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل  ایرنا- 
اطلاعات خراسان جنوبی گفت: در ۶ ماه 
نخست سال جاری ۷۵ روستای استان در 
قالب ۱۰ هزار خانوار از اینترنت پرسرعت 
بهره مند شد.مصطفی بهی اعلام کرد: در 
ادامه توسعه زیرساخت های شبکه ملی 
از  اطلاعات در سطح روستاهای استان 
احداث  شامل  سایت  امسال ۴۰  ابتدای 
سایت   ۱۶ ارتقای  و  جدید  سایت   ۲۴

همراه موجود، راه اندازی شده است. وی 
اظهار کرد: با اجرای این ۴۰ سایت، ۷۵ 
روستای استان با جمعیتی بالغ بر ۱۰ هزار 
خانوار به شبکه ملی اطلاعات متصل و 
از خدمات متنوع مبتنی بر این شبکه و 
اینترنت همراه بهره مند شده اند. مدیرکل 
خراسان  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات 
به  سایت ها  این  کرد:  عنوان  جنوبی 
همت اپراتورهای ارتباطی شامل همراه 

اعتبارات  با  و  های وب  و  ایرانسل  اول، 
اعتبارات  محل  از  شده  داده  تخصیص 
توسعه ارتباطات روستایی وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات اجرا شده است. وی 
با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای 
روستاها  سطح  در  همراه  تلفن  توسعه 
تصریح کرد: همچنین از محل اعتبارات 
از  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزارت 
ابتدای امسال با اجرای ۱۰ سایت توسعه 

شبکه همراه توسط همراه اول و ایرانسل، 
تلفن  پوشش  از  استان  روستای   ۳۵
همراه بهره مند شده اند. وی از راه اندازی 
همراه  اینترنت  توسعه  دیگر  سایت   ۱۰
روستایی در یک ماه آینده خبر داد و گفت: 
پایان  تا  رو،  پیش  طرح های  اجرای  با 
امسال میزان روستاهای متصل به شبکه 
ملی اطلاعات در سطح خراسان جنوبی به 

بالای ۸۰ درصد می رسد. 

مصالح  اتحادیه  رئیس  نایب  تسنیم- 
ساختمانی بیرجند با تایید کاهش قیمت 
سیمان گفت: در هفته های گذشته شاهد 
بودیم که هر پاکت سیمان قاین بین ۴۳ 
تا ۴۵ هزار تومان و سیمان باقران ۳۶ تا 
۳۷ هزار تومان رسیده بود. جلیل چاجی، با 
بیان اینکه با کاهش قیمت سیمان قیمت 

هر پاکت سیمان به ۳۵ هزار تومان رسیده، 
افزود: هرچند این قیمت مصرف کننده است 
یعنی اگر مصرف کننده بخواهد پاکت سیمان 
را از درب کارخانه تحویل بگیرد هر پاکت ۲۶ 
هزار و ۵۰۰ تومان است که با هزینه کرایه 
بار، تخلیه  و حمل به قیمت ۳۵ هزار تومان 
به دست مصرف کننده می رسد. وی با تاکید 

بر اینکه طبق مصوبه، قیمت کف همان ۲۶ 
هزار و ۵۰۰ تومان درب کارخانه است و بعید 
است از این ارزان تر شود، ادامه داد: از روزی 
که سیمان قاینات وارد بورس شده قیمت ها 
هفته ای مشخص می شود.  چاجی این را هم 
تاکید کرد که قرار است هفته آینده سیمان 
باقران هم وارد بورس شود و وقتی سیمان 

وارد بورس می شود به عبارتی دست دلال 
کوتاه می شود و تولید کنندگان باید سهمیه 
ای برای عرضه در استان در نظر بگیرند. وی 
خاطرنشان کرد: اما بورسی شدن سیمان در 
کنار همه نکات مثبتی که دارد از نظر قیمتی 
برای مصرف کننده شاید به صرفه نباشد چرا 

که قیمت  هر هفته تعیین می شود.

مهر- رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
تردد  محدودیت  گفت:  جنوبی  خراسان 
شبانه در استان لغو نشده و همچنان برقرار 
است. سرهنگ علیرضا عباسی اعلام کرد: 
بسیاری از مردم با انتشار اخباری تصور 
و  کل  در  شبانه  تردد  محدودیت  کردند 
بدون هیچ شرطی برداشته شده، در حالی 
که شرط لغو این محدودیت وجود مراکز 
واکسیناسیون ۲۴ ساعته در شهرهاست. 
وی افزود: با توجه به اینکه خراسان جنوبی 
هنوز مرکز واکسیناسیون ۲۴ ساعته ندارد، 
محدودیت تردد شبانه همچنان در استان 
برقرار است. برابر تصمیم ستاد ملی مقابله 

با کرونا، تردد از ساعت ۲۲ تا سه بامداد 
در تمامی شهرهای کشور با هر وضعیت 
کرونایی اعم از قرمز، نارنجی، زرد و آبی 

غیرمجاز  ترددهای  و  است  بوده  ممنوع 
شامل ۲۰۰ هزار تومان جریمه می شود. 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از لغو 

محدویت های تردد شبانه خبر داد و گفت: 
این  به  تردد شبانه  رفع محدودیت های 
معنا نیست که با ترددهای غیرضروری، 
کرونا  فراگیری  به  مربوط  احتیاط های 
افزود:  رئیسی  علیرضا  بگذاریم.  کنار  را 
واکسیناسیون  مراکز  اینکه  به  توجه  با 
هم  شبانه روزی  مراکز  و  یافته  افزایش 
ایجاد شده است برداشتن و لغو منع تردد 
به این معنا نیست که دورهمی ها برگزار 
شود، خواهش ما از مردم این است که با 
برداشتن منع تردد در خیابان نچرخند و 
فقط برای تزریق واکسن کرونا از منزل 

خارج شوند. 

محدودیت تردد شبانه در خراسان جنوبی لغو نشده است

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 

درجه یک مجهز  به گرمخانه 

تمام اتومات در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

گروه ماشین های اداری بهداني
تجربـه  دهه  دو 

با کادری مجرب  نمایندگی انحصاری فروش و خدمات پس از فروش:
* دستگاه های فتوکپی دیجیتالی توشیبا / دستگاه های چاپ ریسو

*  پرینتر جی اندبی اولین پرینتر  ساخت ایران )تک کاره و سه کاره(
با نمایشگر تمام حسی و منوی فارسی با پورت شبکه ۶ ماه گارانتی تعویض 

اتاق  و  جلسات  سالن  تصویر  و  صوت  های   سیستم  مجری   *
کنفرانس،         خدمات آوا رنگ در استان  

 *  بردهای هوشمند، پنل های  لمسی هوشمند ،کاغذ  کن ، دستگاه های 
حضور  غیاب * سیستم های کنفرانس و صوت بدون نویز صامع 
 ساخت ایران * ویدئو پروژکتورهای اپسون، سونی، بنکیو در استان

* ارائه انواع مواد مصرفی - شارژ کارتریج

فروش اقساطی دستگاه های فتوکپی توشیبا ، ویدئو پروژکتور، برد هوشمند ، تاچ پنل 
با اقساط یک ساله / بدون پیش پرداخت/ بدون کارمزد )اقساط 3 ساله با کارمزد %18( 

    www.behdani.com    31103 : چهار راه انقلاب - ابتدای بلوار شهید فایده - ساختمان توشیبا   /  8 - 32024050     خط ویژه

نمایندگی انحصاری

32435686 -09157063220 -  09365237014    خسروی

لوله بازکنی فوق تخصصی )مدرن برتر(
صددرصد تضمینی و شبانه روزی

تشخیص ورفع بوی نامطبوع و نم زدگی با روش ایزو نانو - کلیه وسایل ضدعفونی و همراه  
با  رعایت پروتکل های بهداشتی آماده عقد قرارداد با کلیه ارگان های دولتی ، شرکت ها و....
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افزایش ۸.۴ درصدی مصرف CNG در خراسان جنوبی

مصرف CNG در خراسان جنوبی در ۵ ماه گذشته ۸.۴ درصد افزایش یافت. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
 خراسان جنوبی  گفت: ۲۴ جایگاه عرضه گاز طبیعی در خراسان جنوبی فعال است و از ابتدای امسال تاکنون ۲۴ میلیون و ۴۷۰ هزار 

متر مکعب گاز CNG توزیع شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸،۴ درصد رشد داشته است.
نتایج و گزارش

منع تردد شبانه در 
استان اعلام شود  

شبانه حداقل  تردد  منع  طرح  ظاهراً 
برای استان ما غیر از پر کردن جیب 
راهنمایی و رانندگی اثر دیگری نداشته 
این  متولیان  است  خوب  چه  است. 
طرح آمار دقیق و علمی از تأثیر آن 
در خراسان جنوبی و به ویژه شهرستان 
بیرجند ارائه دهند. ضمناً انتظار داریم 
راهنمایی و رانندگی هم خیلی شفاف 
آمار جریمه هایی که به خاطر رعایت 
نکردن این طرح توسط مردم اعمال 
شده است را اعلام نماید. قرار نیست 
کلان  شهرهای  در  که  طرحی  هر 
مثل تهران اجرا می شود ، بلافاصله 
 بدون هیچ کار کارشناسی در بیرجند ،
نهبندان، درمیان، فردوس، طبس و ... 
هم اجرا شود. اگر در شهرهای بزرگ 
به خاطر رفت و آمد و دورهمی های 
شبانه در پارک ها و بوستان ها ، افراد 
شوند،  می  مبتلا  کرونا  ویروس  به 
خاطر  به  اکثراً  بیرجند  در  برعکس 
دورهمی های خانوادگی و دوستانه در 
داخل خانه ها مبتلا شده اند لذا در این 
شهرها باید از طریق رسانه ها فرهنگ 

سازی خاصی اعمال می شد.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

*درآمد بالای حاصل از جریمه ملت زیر 
دندان دولت مزه کرده والا خودتان می 
دانید منع رفت و آمد شبانه تاثیر زیادی در 

پیشگیری کرونا نداشته است.

علوم  دانشگاه  بدانید  است  *جالب 
نیروهای شرکتی  بیرجند که  پزشکی 
آدم  را  خانواده  پزشک  خصوص  به  و 
حساب نمی کند از پزشک خانواده در 
مرکز کرونا استفاده می کنند ولی یک 
ساعت پاس کرونا شامل همه می شود 
به غیر از پرسنل طرح پزشک خانواده 
انگار اینها کرونا نمی گیرند. بقیه پرسنل 
که اکثرا اداری هستند خسته می شوند 
ولی پزشک خانواده باید مثل لودر کار 
کند. در ضمن تمام فشارهای کاری هم 
بر روی همین قشر است مردم هم که به 
علت شلوغی اعتراض می کنند روزنامه 
آوا از آنها حمایت می کند. برادر محترم 
خبرنگار شما که سخنان شاکی را می 
شنوید بلافاصله چاپ نکن بیا سخنان 
ومشکلات اینها را هم گوش کن وبعد 
قضاوت کن با نیروی پزشک خانواده با 
1۸سال سابقه مثل یک برده رفتار کنند 
خیلی بد است تا خواستی از حق خودت 
دفاع کنی می گویند می توانی کار کن 

نمی توانی به سلامت.

بازگشایی  خصوص  در  که  *عزیزانی 
مدارس مصمم هستند تا حالا فکر کردند 
که بچه های دبستانی قابل کنترل جهت 
رعایت مسائل بهداشتی نیستند. هم خود 
بچه ها در معرض خطر هستند و هم به 
عنوان ناقل، باعث درگیری خانواده ها 
خصوصا افراد سالمند خواهند شد لطفا 

منطقی فکر و صحبت  کنیم.

* عدم لغو جریمه تردد شبانه جای تاسف 
داردکاش در همه امور سخت گیری می 
شد درب اماکن پر خطر باز است ولی منع 
تردد باید در بیرجند اعمال شود آیا هنوز 
نیاز راهنمائی و رانندگی برطرف نشده ؟ 
از مظلومیت ونجابت مردم استان حسابی 
دارند بهره می گیرند!! مگر وضعیت بیرجند 
زرد نیست؟ نکند می خواهید سفید شود. 
بروید جمع کنید شما را بخدا مگر شما تابع 
دستورات ستاد کرونای کشوری نیستید ؟

* سلام.آسفالت راه ارتباطی مزار شاه 
سلیمان علی حدفاصل رود کاج تامزار 
سالهاست که شروع شده و هرگز به پایان 
نرسیده است. هنوز تکمیل نشده تخریب 
شده است عمرمان تمام شد ماشین مان 

اوراق شد ولی این جاده تکمیل نشد.

*تولید کنندگان به بهانه قطعی برق واحد 
تولیدی هر شاخه آهن را ۳۰۰ الی  ۵۰۰ هزار 
تومان گران کردند حالا مشکل  برق مرتفع 
شده قیمت ها را پایین نمی آورند امثال بنده 
برای سرپناه باید به خاطر خودخواهی آنها با 
مشکلات گریبانگیر شویم ، نمی شود 
همیشه گفت تقصیر دولت است، ما مردم 

هم به همدیگر  رحم نمی کنیم.

*بیچاره تر از نیروهای شرکتی،نیروهای 
حق التدریس دانشگاه ها هستند که بعد از 
 یک ترم سه ماهه تدریس تازه سند پرداخت

حق الزحمه این بندگان خدا می رود در 
نوبت پرداخت چند ماهه. حالا این مدت 
اینها از کجا ارتزاق می کنند خدا می داند.

* نیروهای شرکتی وحجمی در سازمان ها 
وادارت همانندبرده هایی هستند که با کار 
زیاد و حقوق و مزایای کم و بدون امنیت 
شغلی زحمت می کشند .آیا این عدالت 

است لطفا این قشر مظلوم را در یابید .

 * در خصوص عدم لغو  جریمه تردد شبانه
 در بیرجند ، واقعا جای تاسف دارد طرز فکر 
مسئولین استان .همین کارها را کردید که 
استان هیچ پیشرفتی نکرده است. خون 
مردم استان را توی شیشه کردید  خوب 
است بیرجند مغازه هایش ساعت هشت 
بسته می شود و شهر جای تفریحی هم 
ندارد و خودتان می دانید ساعت ۹ به بعد 
شهر مثل قبرستان می شود.اگر بیرجند مثل 

مشهد و تهران بود چکار مردم می کردید.

* کسی دقت کرده هر چی جلوتر می 
رویم سطح گزینه های شهرداری بیرجند 
پایین تر می آید . فکر کنم خود شورا هم 
کلافه شده و نمی داند چکار کند. استاندار 
بیاید یک شهردار انتخاب کند اعضای شورا 
را راحت کند . گویا نه گزینه های اعلامی 
حاضرند با این شورا کار کنند و نه شورا به 
خاطر کشمکش های سیاسی می تواند هر 
گزینه ای را انتخاب کند . حالا که ائتلاف 
پشت صحنه شورا مسئولیت انتخاب ها را 
قبول کرد و شورا مجبور است به گزینه های 
حداقلی تن دهد لطفا حداقل زمان را هدر 

ندهید  و  تمامش کنید. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

صباغی - ورزش همگانی در شرایطی که 
تاثیر  زیادی در ساختن یک جامعه سالم و 
با نشاط دارد همیشه مغفول مانده و در واقع 
تبدیل  استان  ورزش  برای  کوری  گره  به 
شده است. اگر چه در سال های اخیر میزان 
رسیدگی به این رشته ورزشی بهتر شده، ولی 
هنوز با حد ایده آل فاصله زیادی دارد. بدین 
ترتیب روزنامه آوا با توجه به جایگاه مهم 
ورزش همگانی نشستی با پیشکسوتان این 
ورزش برای بررسی مشکلات ورزش های 

همگانی برگزار کرد.  

لزوم شناسنامه دار کردن
مربیان ورزش همگانی

حمید رخشانی، پیشکسوت ورزشی گفت: 
این است که  مزیت ورزش های همگانی 
در  و  ندارد  خاصی  مکان  و  زمان  به  نیاز 
همه حال می توان این ورزش ها را انجام 
داد. وی افزود: نرمش و ورزش صبحگاهی 
کوهنوردی  و  پیاده روی  همایش های  و 
ورزش های  پررنگ  جلوه های  جمله  از 
وی  می رود.  شمار  به  کشور  در  همگانی 
ادامه داد: ورزش همگانی بسیار حائز اهمیت 
است، چون نشاط و سلامتی را به جامعه 
باز می گرداند. رخشانی، با بیان اینکه طرح 
ورزشکاران  و  مربیان  کردن  شناسنامه دار 
همگانی کارآیی زیادی دارد، تاکید کرد: در 
صورت شناسایی مربیان با تجربه و علاقه 
داد.   اعتبار خواهیم  ورزش  این  به  مندان، 
وی با بیان اینکه سرمایه گذاری در ورزش 
باعث افزایش شاخص های سلامتی جامعه 
سرمایه  افزایش  با  داد:  ادامه  شد؛  خواهد 
هزینه  همگانی،  های  ورزش  در  گذاری 
را  اجتماعی  های  آسیب  و  درمان  های 
کاهش خواهیم داد. وی با اشاره به شیوع 
بیماری کرونا تاکید کرد: ورزش همگانی 
دید انسان را به زندگی و جامعه عوض می 
کند و با لذت بردن از این ورزش کم هزینه 
از بسیاری بیماری ها پیشگیری می شود. 

رخشانی با بیان اینکه هر کسی که ادعای 
دلسوزی برای ورزش دارد، می تواند در این 
عرصه فعالیت کند، ادامه داد: پویش های 
همگانی در قالب ورزش محلات و پارک ها  
چهره شهر را با نشاط و زیبا می کند. وی 
با انتقاد از افزایش بروکراسی سیستم اداری 
ادامه داد: اصلاح دستورالعمل هاي اجرایي 
باعث  اضافي  مقررات  و  قوانین  حذف  و 
جذب مردم به ورزش و علاقه مضاعف به 

ورزش همگانی می شود. 

توجه  اندک به ورزش 
همگانی در جامعه

نیز  ورزشی  پیشکسوت  سالاری،  حسین 
در این نشست گفت: اگرچه به نظر همه 
کارشناسان، ورزش همگانی مقوله ای مهم 
و اثرگذار در جامعه محسوب می شود؛ اما 
در ایران همیشه زیر سایه ورزش قهرمانی 
گم شده است. وی یادآوری کرد: ورزش 
قهرمانی نیاز به زمان خاص، اقلیم خاص، 
شرایط سنی و حتی نیاز به سرمایه گذاری 
این  همگانی  ورزش  اما  دارد،  هزینه  و 
مشکلات را ندارد. وی اظهار کرد: مخاطب 
ورزش های همگانی اکثر جامعه هستند و 
مشارکت کنندگان  برای  همگانی  ورزش 

لذت بخش است. این پیشکسوت ورزشی 
اضافه کرد: این در حالی است  که ورزش 
قهرمانان  کنندگان  دنبال  برای  قهرمانی 
رشته های ورزشی جذابیت دارد. سالاری 
با بیان اینکه در دوران شیوع کرونا توجه 
اولویت  در  استان  در  همگانی  ورزش  به 
ورزش  ترویج  داد:  ادامه  گیرد،  قرار 
جامعه  در  نشاط  افزایش  برای  همگانی 
به دغدغه فردی و اجتماعی تبدیل شود. 
این پیشکسوت ورزشی با بیان اینکه این 

های  فعالیت  موثرترین  از  یکی  ورزش 
اجتماعی محسوب می شود، عنوان کرد: 
به  امید  افزایش  برای  همگانی  ورزش 
زندگی  کیفیت  ارتقای  همچنین  زندگی، 
روانی شهروندان  و  و  سلامت جسمانی 

به شمار می رود.

ورزش همگانی و قهرمانی
 مکمل هم می باشد

بدنی  تربیت  مسئول  کاظمی،  علیرضا 
شهرداری بیرجند هم گفت: ورزش همگانی 
و ورزش قهرمانی مکمل یکدیگر می باشد 
و تا زمانی که سلامت در بین خانواده ها 
نخواهد  وجود  نیز  قهرمانی  ورزش  نباشد 
داشت. وی با اشاره به اینکه در این شرایط 

ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان 
شهرداری بیرجند با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی، مسابقات ورزش های همگانی 
برگزار کرده است، افزود: به نفرات برتر هر 
بخش و باشگاه های شرکت کننده جوایزی 
از سوی هیئت ورزش های همگانی استان 
اهدا شد. وی با اشاره به پیست پیاده روی در 
ایستگاه سلامت ادامه داد: در ابتدا استقبال 
از این پیست به اندازه کافی نبود اما اکنون 
پیاده روی  برای   در شب ها حضور مردم 

و دوچرخه سواری در آن چشمگیر است. 
وی با بیان اینکه نصب دستگاه های ورزشی 
در پارک ها از سوی مردم مورد استقبال قرار 
در  ورزشی  وسایل  افزود:  است،  گرفته 
آمادگی  مانند  زیادی  قابلیت های  پارک ها 
جسمانی برای شهروندان دارد. وی اضافه 
کرد: در این راستا مربیان آموزش دیده و 
مجرب در ورزش صبحگاهی به کارگرفته 
شده اند تا ورزش های همگانی به بهترین 
عرضه  موجود  استانداردهای  با  و  شکل 
شود.  کاظمی با اشاره به برگزاری مسابقات 
والیبال محلات در پارک وحدت، یادآور شد: 
و  دوستی  افزایش  منظور  به  مسابقه  این 
ارتباط موثر شادی و شادابی و نشاط بین 
شهروندان برگزارشد که استقبال بسیار عالی 

هم داشت. 

مسابقه قوی ترین
 هرکول های کوچک

مسئول تربیت بدنی شهرداری بیرجند نقش 
جایزه را در ورزش همگانی مخصوصا برای 
کودکان خیلی موثر دانست و افزود: زمانی 
که یک جایزه و اسپانسر باشد انگیزه را برای 
ورزش کردن بالاخص برای بچه ها بیشتر 
می کند. وی با بیان اینکه می توان مسابقه 
قوی ترین هرکول های کوچک را در پارک 
این  برای  افزود:  کرد،  برگزار  شهر  های 
کوچک،  ماشین  کشیدن  مسابقه  موضوع 
غلطاندن لاستیک، جابه جایی توپ های 
آیتم های  از جمله  بالا بردن کنده  بزرگ، 
جذاب خواهد بود.وی اضافه کرد: ورزش در 
قالب بازی های کودکان علاوه بر تضمین 
سلامت کودک، او را با کار گروهی آشنا 
می کند و باعث افزایش یادگیری عملی 
شمال  های  پارک  وی  شود.  می  کودک 
ها  مکان  مهمترین  از  را  توحید  و  شهر 
برای ورزش همگانی دانست و تاکید کرد: 
با همکاری مسئولان و حمایت شهرداری 
آمادگی برگزاری مسابقات و افزایش نشاط 

اجتماعی را دارد.

ورزش همگانی به طور آپارتمان محور 

حسین اصغری، پیشکسوت ورزشی هم در 
این نشست با اشاره به اینکه درحال حاضر 
آپارتمان  بیرجند  مردم  درصد  از 6۰  بیش 
نشین هستند، افزود: ورزش همگانی یک 
به  را  آن  توان  ارزان است که می  ورزش 
صورت آپارتمان محور و محله محور انجام 
داد. وی با بیان اینکه در این ورزش همه 
اقشار جامعه از کودک و بزرگ و زن و مرد 
همکاری می کنند، ادامه داد: زمانی که برای 
بانوان در پارک ها و فضاهای باز محدودیت 
وجود دارد در منازل و آپارتمان ها می توان 
روش اصولی ورزش همگانی را آموزش داد.

شبستان- شهریور ماه همواره یادآور جنب 
برای  دانش آموزان  و  خانواده ها  جوش  و 
مدارس  بازگشایی  و  مهر  ماه  از  استقبال 
است اما این رسم دیرینه در 1۹ماه گذشته 
تحت الشعاع ویروس کرونا گرفته است. افت 
تحصیلی و خانه نشینی طولانی مدت دانش 
آموزان از یک سو موجب شده تا مسئولان 
خانواده های  از  برخی  و  معلمان  آموزشی، 
مدارس  بازگشایی  خواستار  دانش آموزان 
وجود  دلیل  به  دیگر  منظر  از  اما  باشند، 
ویروس کرونا این تصمیم با اما و اگرهای 
در  آموزش  تجربه  است.  مواجه  بسیاری 
بستر فضای مجازی و بهره گیری از سامانه 
شاد که از اواخر سال ۹۸ و با شیوع بیماری 
تحصیلی  سال  در  و  شد  آغاز   1۹ کووید 
1۴۰۰-1۳۹۹ هم ادامه پیدا کرد بنا بر نظر 
مسئولان آموزشی و کارشناسان نتوانست 
تمامی اهداف ترسیم شده برای کسب علم 
و دانش را برآورده کند و اکنون تلاش بر 
این است تا با واکسیناسیون عمومی، آموزش 
حضوری از سر گرفته شود. بیشتر والدین 
خراسان جنوبی نیز همانند دیگر والدین در 
سراسر کشور با اذعان به مناسب نبودن ادامه 
آموزان  دانش  به  مجازی  صرف  آموزش 
از  درس  کلاس های  در  حضور  لزوم  و 
مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و آموزش و پرورش درخواست دارند 
روند واکسیناسیون کرونا را سرعت ببخشند 
و هر چه زودتر شرایط تزریق واکسن مناسب 

گروه سنی زیر 1۸ سال را نیز فراهم کنند.

کارنامه ضعیف دانش آموزان
 با آموزش مجازی

 نجفی، مادری که یک فرزند محصل در پایه 
پنجم ابتدایی دارد، می گوید: فرزندم که در 
مقاطع مختلف تحصیلی به حضور در کلاس 
درس و نظارت مستقیم معلمان عادت داشت 
در دو سال گذشته با تغییر فضای آموزشی از 
مدرسه به دنیای مجازی، علاقه کمتری به 
درس نشان می دهد. او که در این مدت پا 
به پای معلم فرزندانش با توجه به حساسیت 
آموزش در پایه ابتدایی در کنار وظیفه مادری، 
مسئولیت نظارت بر انجام تکالیف فرزندش 
را برعهده داشته است، می افزاید: امروز به 

جرأت می توان گفت که دانش آموزان در همه 
درس ها ضعیف هستند و این امر در درازمدت 
نه فقط برای خانواده که برای مدرسه نیز 

مشکل ساز می شود. 

رضایت اولیا به بازگشایی مدارس

پسرم کلاس اول بود که بیماری کرونا در 
کشور شیوع پیدا کرد. فقط چندماه در کلاس 
درس حاضر شد و بعدش گفتند، آموزش ها 
غیرحضوری است. حالا امسال محمدجواد 
آموزش ها  همچنان  و  است  سوم  کلاس 
تحصیلش  وضعیت  نگران  غیرحضوری. 

هستم. هنوز نمی تواند به خوبی بخواند. برای 
نوشتن هم خیلی تلاش کردم تا بتواند خوانا 
بنویسد. هم خودش هم ما خسته و کلافه 
محمدجواد  مادر  صحبت های  این  شدیم. 
از  که  است  ابتدایی  سوم  پایه  دانش آموز 
وضعیت تحصیلی پسرش دل خوشی ندارد 
جدید،  تحصیلی  سال  برای  می خواهد  و 
فرزندش حداقل دو تا سه روز در هفته به 
آموزش  گذشته،  سال  دو  در  برود.  مدرسه 
و  اول  کلاس  که  والدینی  برای  مجازی 
پر  و  غم انگیز  داستان  به  داشتند  دومی 
دردسری تبدیل شده است. علاوه بر اولیای 
لزوم  بر  نیز  معلمان  برخی  آموزان،  دانش 
آموزش  و  دارند  تأکید  مدارس  بازگشایی 

غیرحضوری را آفتی برای آموزش و پرورش 
می دانند. »ناهید- م« یکی از دبیران مدارس 
می گوید: کار کردن با برنامه های آموزشی 
غیرحضوری، غیر از دانش آموزان و خانواده ها، 
آنان را  نیز فرسوده کرده و کار  معلمان را 
است  معتقد  است. وی  برابر کرده  چندین 
کار معلم در مدارس از نظم خاصی برخوردار 
بود، ارائه درس، تکلیف منزل و پرسش های 
کلاسی بر اساس برنامه هفتگی به صورت 
مرتب انجام می شد و ارتباط بین معلم و 
دانش آموزان فضا را برای ارائه مطالب فراهم 
می کرد ولی حضور در کلاس های بی روح 

برخط، خروجی مناسبی ندارد.

ارجحیت حفظ سلامت دانش آموزان 
بر آموزش حضوری

پروازی یکی از والدینی که دو فرزند محصل 
و  خودش  تازگی  به  دارد،  ابتدایی  پایه  در 
همسرش واکسن کرونا را تزریق کردند، اما از 
مسئولان خواست تا قبل از آغاز سال تحصیلی 
کلاس های  حضوری  برگزاری  احتمال  و 
بیماری کرونا  را علیه  درس، دانش آموزان 
نگرانی  از  بزرگی  بخش  تا  کنند  واکسینه 
والدین از احتمال ابتلای آنان به این بیماری 
در محیط مدارس کاهش یابد. یکی دیگر از 
والدین بیرجندی هم می گوید: تا زمانی که 

واکسیناسیون افراد زیر 1۸ سال اجرا نشود، 
تمایلی به شرکت حضوری فرزند ۹ ساله خود 
در کلاس درس ندارم زیرا بر اساس اعلام 
کارشناسان و مشاهده اطرافیان ویروس کرونا 
دلتا به راحتی در هر فضایی منتقل می شود 

و خیلی از کودکان درگیر این بیماری شدند.

بازگشایی مدارس به صورت 
تدریجی خواهد بود

حضوری  ماجرای  قوس  و  کش  در  اما 
علیرضا  تحصیلی،  سال  آغاز  مجازی  و 
کاظمی سرپرست وزارت آموزش و پرورش 

شورای  اعضای  مشترک  گردهمایی  در 
پرورش  و  آموزش  کل  مدیران  و  معاونان 
سراسر کشور که با موضوع »پروژه مهر و 
بازگشایی مدارس در سال تحصیلی جدید«، 
در اردوگاه فرهنگی - تربیتی شهید باهنر 
آغاز  و  امسال  مهر  کرد:  اظهار  برگزارشد، 
خواهد  مجازی  به صورت  تحصیلی  سال 
بود و تلاش داریم بازگشایی مدارس خیلی 
شود. انجام  باشکوه  و  دغدغه  بی   آرام، 

البته علیرضا کمرئی، معاون آموزش متوسطه 
اصلی  شعار  نیز  پرورش  و  آموزش  وزارت 
بازگشایی مدارس را »تدریجی بودن آموزش 
های حضوری و اقتضایی بودن آن« اعلام 
کرد. به گفته وی، در مدارس کم جمعیت 

که کلاس های زیر 1۵نفر است بازگشایی 
حضوری به صورت حتمی انجام خواهد شد 
ولی در مدارسی که تعداد دانش آموزان بالاتر 
از ۴۵۰نفر است باید با برنامه ریزی دقیق، 
دانش آموزان در کلاس های درس حضور 
داشته باشند تا بتوانیم با رعایت دقیق پروتکل 
های بهداشتی، با مراقبت از سلامتی دانش 

آموزان، شاهد حضور آنها در مدارس باشیم.

آموزش حضوری یا مجازی 
مدارس تابع رفتار کرونا

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و 
پرورش خراسان جنوبی هم در رابطه با آغاز 
سال تحصیلی و چگونگی بازگشایی مدارس 
می گوید: کم و کیف آموزش دانش آموزان 
به صورت مجازی یا حضوری در گرو دستور 
اما پیش بینی های  ستاد ملی کرونا است 
استان  در  مدارس  بازگشایی  برای  لازم 
انجام شده است. یکه خانی، با تأکید بر اینکه 
سیاست بر آموزش های حضوری با تاکید 
بر انجام زیرساخت های بهداشتی و امکان 
فاصله گذاری است، می افزاید: در همین 
عشایری  و  روستایی  های  مدرسه  راستا 
کم جمعیت و هنرستان های فنی و حرفه ای 
و کاردانش )دروس عملی( با رعایت پروتکل 
به آموزش حضوری  های بهداشتی مجاز 
هستند. وی با اشاره به اینکه آموزش دیگر 
مدرسه ها نیز به صورت تدریجی به سمت 
حضوری یا ترکیبی از حضوری و مجازی 
خواهد بود، می گوید: تاکنون بیش از ۹۵ 
جنوبی  خراسان  استان  فرهنگیان  درصد 
واکسن کرونا را دریافت کرده اند و امیدواریم 
شرایط برای واکسیناسیون دانش آموزان نیز 
سریعتر فراهم شود. معاون آموزش متوسطه 
اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
با اعلام تخصیص سه میلیارد تومان سرانه 
بهداشتی به مدارس استان، بیان می کند: 
همچنین ۲۰۰ هزار ماسک و دستکش و ۲۰ 
هزار لیتر صابون مایع و ۲1 هزار لیتر مواد 
ضدعفونی کننده برای تحویل به مدارس 
تهیه شده است. وی می گوید: در استان دو 
هزار و 6۵۷ مدرسه وجود دارد که در مدارس 
پرجمعیت پیش بینی مربی مراقب بهداشت و 

رابط سلامت انجام شده است.

 ورزش همگانی، نیمه گمشده ورزش استان

بیم و امید والدین خراسان جنوبی در آستانه ماه مهر

اختصاص ۵۰ 
میلیارد ریال به 

اکتشافات معدنی 
خراسان جنوبی

رئیس سازمان صمت خراسان جنوبی 
گفت: با پیگیری های این سازمان و 
طرح موضوع در شورای برنامه ریزی 
ریال  میلیارد  اختصاص ۵۰  با  استان 
جهت تکمیل اکتشافات معدنی موافقت 
ماده  از 6۵  اظهار کرد:  شد. جرجانی 
معدنی کشور حدود ۵۰ ماده در استان 
خراسان جنوبی وجود دارد. وی مطرح 
رسمی آمار  آخرین  براساس   کرد: 
معادن کشور، ۵.1  درصد مجموع   6
درصد   ۲.۴ قطعی،  ذخایر  از  درصد 
استخراج اسمی و ۸.۵ درصد اشتغال 
به  مربوط  کشور  معادن  حوزه  در 
چهارمین  و  است  خراسان جنوبی 
استان معدنی کشور محسوب می شود. 
رئیس سازمان صمت خراسان جنوبی، 
شهرستان طبس را خاستگاه زغال سنگ 
کشور معرفی کرد و افزود: براساس آمار 
بیش از ۷۵ درصد زغال سنگ کشور 
قابل  سهم  که  دارد  وجود  طبس  در 
توجهی از نیاز صنایع فولادی کشور 
را تأمین می کند. جرجانی با اشاره به 
اشتغال بیش از 1۳ هزار نفر در معادن 
خراسان جنوبی، گفت: معادن در همه 
و  بوده  فعال  استان  شهرستان های 
دارد،  خاصی  ظرفیت  شهرستان  هر 
همچنین برخی شهرستان ها به عنوان 
ظرفیت های  انواع  از  معدنی  بهشت 
بیان  وی  هستند.  برخوردار  معدنی 
و  سازمان  این  پیگیری های  با  کرد: 
طرح موضوع در شورای برنامه ریزی 
استان با اختصاص ۵۰ میلیارد  ریال 
جهت تکمیل اکتشافات معدنی موافقت 
شد. وی افزود: این اعتبار در راستای 
شناسایی ذخایر و پتانسیل های معدنی 
اختصاص یافت تا با شناسایی ذخایر 
جدید بیشتر بتوانیم در راستای توسعه 
فعالیت های معدنی و ایجاد واحدهای 
صنعتی مبتنی بر معادن بیش از پیش 
تبیین کرد: در  برداریم. جرجانی  گام 
صورتی که روند این مطالعات نیز ادامه 
پیدا کند شاهد شناسایی ذخایر جدیدی 
در استان خواهیم بود که منجر به رشد 
و ایجاد اشتغال هرچه بیشتر حوزه معدن 
استان خواهد شد. وی با اشاره به اینکه 
ذخیره  با  معدن  در حال حاضر 6۹6 
قطعی 6.۸ میلیارد تن در استان وجود 
دارد، خاطرنشان کرد: تاکنون ۸۵ درصد 
پهنه های معدنی استان تعیین تکلیف 
پهنه ها  تمامی  سال  پایان  تا  و  شده 

تعیین تکلیف  می شود.

خبر ویژه



مشاوره

تقویت اراده؛ چطور عزم مان را جزم کنیم؟

در اصل »اراده« رقابتی بین دو بخش از شماست: 
بخشی از شما که به اهداف بلندمدت فکر می کند 
آنی  لذت  و  به خوشحالی  دیگرتان که  و بخش 
می اندیشد. بسته به میزان استرس، انرژی  و طرز 
تفکرتان، مغز شما راه های متفاوتی را برای مواجهه 

با هر چالشی که نیازمند اراده  است، انتخاب می کند. 
با خواب کافی، قشر جلوی مغز بهتر می  تواند جلوی 
تصمیم تان برای لذت  های آنی را بگیرد. در حقیقت 
زمانی که کمتر از ۸ ساعت بخوابید، بخش هایی از 
مغزتان که مسئول اراده تان است، خاموش می شود. 
در این مواقع »ضعف اراده « باعث می شود نتوانید 
کارهای خود را به درستی انجام بدهید و اهداف تان را 
دنبال کنید. مدیتیشن بخش  هایی از مغز که مسئول 
اراده   اند را تقویت می کند مدیتیشن بخش هایی از مغز 
را که مسئول اراده  اند، تقویت می کند. مدیتیشن این 
بخش های مغز را بزرگ تر می کند و باعث ارتباط بهتر 
این بخش ها با بخش هایی می شود که در کنترل 
دقیقه  روزانه ده  دارد. حتی  فرد نقش  تصمیمات 
مدیتیشن هم پس از دو ماه به طور محسوسی باعث 
رشد قشر جلوی مغز می شود. در واقع با مدیتیشن 
می توانید فیزیولوژی اراده تان را تغییر دهید. تنها دو 
ماه پس از ورزش منظم، بخش هایی از مغز که در 
اراده  نقش دارد بزرگ  تر، قوی تر و هماهنگ  تر می  
شود. فواید ورزش را دست کم نگیرید. بسیاری تصور 
می کنند ورزش تنها برای عضلات و استخوان ها 
مفید است. در حالی که ورزش علاوه بر فوایدی که 
برای جسم دارد، به عملکرد مغز نیز کمک می کند. در 
نتیجه راحت تر می توانید به حواس پرتی ها نه بگویید 
و اهداف خود را با شور و اشتیاق بیشتری دنبال 
کنید. افزایش مصرف گیاهان و غذاهای با شاخص 
گلایسمی پایین می  تواند به عملکرد مغز کمک کند.
افت و خیز بیش از حد قند خون، بر عملکرد مغز 
تأثیر منفی دارد. بر اساس مطالعات صورت گرفته، 
رژیم غذایی گیاهی می تواند عملکرد مغز را بهبود 
بخشد. رژیم گیاه خواری تأثیر چشمگیری بر عملکرد 
مغز دارد، ولی افزایش مصرف گیاهان و غذاهای 
با شاخص گلایسمی پایین )غذاهایی که پس از 
مصرف به آرامی موجب تغییر قند خون می شوند( نیز 

می تواند به عملکرد مغز کمک کند.

خطرات ملحفه و بالشت کثیف

شب ها هنگام خواب مدام دچار خارش چشم و 
عطسه می شوید؟ احتمالاً از آلرژی رنج می برید. 
علل آلرژی می تواند به دلیل وجود آلودگی های 
روی ملحفه باشد. این گرد و خاک و آلودگی ذرات 

بسیار ریزی است که عامل ایجاد آلرژی و یا حتی 
آسم می باشد. گرما و رطوبت حاصل از روکش 
روی بالش عامل ایجاد قارچ می شود که این قارچ 
علت خارش پوست سر است. برای جلوگیری از این 

وضعیت روکش بالش و پتو و ملحفه را بشویید.

هنگام شب برق ها  را خاموش کنید

نور هنگام شب نه تنها ملاتونین را کاهش می دهد 
بلکه باعث فشار خون نیز می شود. اگر شب ها در 
معرض نور زیاد قرار بگیرید، تولید ملاتونین در بدن 
سرکوب می شود و در نتیجه فشار خون افزایش 

پیدا می کند و نوسانات زیاد می تواند عاملی برای 
افزایش احتمال ابتلا به بیماری قلبی و سکته باشد.

قرار گرفتن زیاد در معرض نور مصنوعی هنگام 
شب، علت کاهش متابولیسم و سوخت و ساز است 

که عاملی برای چاقی خواهد بود.

شنا روی زمین برای افزایش قد

قرار  خود  مقابل  مستقیم  را  هایتان  دست 
زمین  سمت  به  را  ها  دست  کف  و  دهید 
بالاتر  را  خود  چپ  دست  سپس  دهید،  قرار 
پاها  بایست  می  کنید.  بلند  راست  دست  از 

تا  را  خود  راست  پای  دارید،  نگه  صاف  را 
جایی که می توانید در هوا بلند کنید. حداقل 
4 ثانیه در این موقعیت بمانید و سپس روند 
کنید.  تکرار  دیگر  دست  و  دیگر  پای  با   را 

شما باید این موقعیت را 20 ثانیه نگه دارید.

مکمل های تغذیه ای و  ورزشی  قاچاق

در ترکیبات برخی از مکمل های غیرمجاز عرضه 
شده در فروشگاه ها ترکیبات محرک، دوزهای 
بالای آمفتامین و مشتقات هورمونال مشاهده شده 
است. برای اطمینان از سلامت مکمل های تغذیه 

ای و ورزشی این فرآورده ها را تنها از داروخانه ها 
تهیه کرده و حتما اصالت آن را ازطریق اپلیکیشن 
تیتک یا سامانه پیامکی 2000۸۸22 استعلام کنید.
کمیته مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت محور معاونت 

غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

متانول موجود در نعناع به عنوان یک ضد درد عمل می کند که می تواند باعث تسکین دردهای شکمی شود.
برای تسکین سریع دردهای شکمی کمی نعناع را در دهان بگذارید و بجوید. می توانید یک قاشق چایخوری 
نعناع را در یک لیوان آب جوش بریزید و بگذارید به مدت 10 دقیقه دم بکشد. می توانید کمی عسل هم 
اضافه کنید و روزی دو الی سه فنجان از این چای بنوشید. نعناع ممکن است برای افرادی که دچار سوزش 
سر دل و یا بیماری رفلکس اسید معده هستند، مناسب نباشد. اگر شکم درد شما به خاطر سندرم روده تحریک 
پذیر و یا یبوست می باشد، ماست گزینه خوبی برای درمان می باشد. همچنین، برای سیستم گوارشی نیز 

خوب می باشد. اگر شکم دردتان به طور منظم است باید به فکر درمان باشید.

استخر پری در اسکاتلند

امام حسن مجتبی علیه السلامبه روایتی هفتم صفر سال 
پنجاه هجری در سن 47 سالگی به دستور معاویه بن ابی 
سفیان و به دست جعده دختر اشَْعَثِ بنِ قِیس مسموم شد 
و بر اثر همان زهر به شهادت رسید و در قبرستان بقیع به 
خاک سپرده شد. حکومت اموی پس از تحمیل صلح بر 
امام حسن علیه السلام گرچه به بسیاری از اهداف خود 
رسیده بود، ولی همچنان وجود امام حسن )ع( مانع به اجرا 
درآوردن برخی از نیّات پلید آنان بود. از جمله اهدافی که 
معاویه دنبال می کرد تعیین جانشین برای خود بود. وی از 

اجرای این تصمیم که برخلاف مفاد صلح نامه او با امام 
حسن )ع( بود وحشت داشت و می دانست که اگر در زمان 
حیات آن حضرت به چنین کاری دست بزند، بدون شک 
با مخالفت شدید حسن بن علی )ع( روبه رو خواهد شد. 
بر این اساس تصمیم گرفت از هر راه ممکن امام )ع( را 
به شهادت برساند. پس از بررسی های زیاد جعده همسر 
امام حسن علیه السلام را مناسب ترین فرد برای تحقق 
بخشیدن به این هدف پلید دید. آن گاه به صورت محرمانه 
و با ارسال صد هزار درهم به جعده، به او قول داد که 

اگر امام حسن علیه السلام را به شهادت برساند او را به 
همسری یزید درخواهد آورد. بدین وسیله جعده آن حضرت 
را با ریختن زهر در آب آشامیدنی مسموم کرد. چون امام 
حسن علیه السلام را مسموم کردند و حال ایشان دگرگون 
شد برادرشان امام حسین علیه السلام به بالین آن حضرت 
 حاضر شدند. وقتی جویای احوال شان گشتند امام حسن 
علیه السلام فرمودند: خود را در اوّلین روز از روزهای آخرت 
و آخرین روز از روزهای دنیا می بینم گواهی می دهم به 

وحدانیت خدا و این که برای او شریکی نیست.

امام حسن مجتبی)ع(؛ اسوه صبر و کرامت 

یاد یاران
شهید علی اکبر عبدالهی: از همه شان خواستارم که رهرو خمینی بزرگ باشند و هر وقت 
که نماز می خوانید  دعا برای خمینی عزیز دعا بکنید و همواره در هر کجا هستید انقلاب را یاری 

نمایید تا انقلاب عظیم ما به پیروزی کامل برسد. ان شاءا... سه شنبه  2۳ شهریور  1400 * شماره  ۵00۹
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فرهنگ و هنر

کال نمک طبس

بیابان های  میان  در  نمکین  رودخانه  وجود یک 
طبس آنقدر جذاب است که اگر تصویری از آن ثبت 
نکنید بعدها حسرتش را خواهید خورد.ثبت تصویر از 
بلورهای نمکین که با ظرافت خاصی در کنار هم 
جای گرفته اند یکی از تجربیاتی است که ممکن 
است دوباره برای شما اتفاق نیفتد. بالا بودن غلظت 
نمک در رودهای فصلی و تبخیر بسیار زیاد ناشی از 

اقلیم بیابانی منطقه، دست در دست هم داده اند تا در 
مسیر حرکت آب، مقدار زیادی از املاح را با خود به 
ارمغان بیاورد. این املاح در ترکیب با نمک، نمک 
طعام یا با فرمول کلرید سدیم که در اصطلاحات 
کانی شناسی، هالید نام دارد را تولید می کند. این 
نمک در واقع همان نمکی است که در آشپزخانه 
ها از آن استفاده می شود. مقداری از این املاح نیز 
نمک های پتاسیم را ایجاد می کند. حالا در اثر شدت 
تبخیر، غلظت نمک هر لحظه بیشتر می شود و در 

نهایت نمک های موجود در آب متبلور  می شود.

مرا به  عنوان هکر »گاندو«  می شناسند

حمید متقی بازیگر سریال »گاندو« در نقش علی 
سایبری درباره حضورش در این مجموعه بیان کرد: 
من از فصل اول »گاندو« با این تیم همراه شدم. جواد 
افشار کارهای مرا دیده بود و برای فصل اول دعوت 
شدم. وی درباره تجربه کار با جواد افشار عنوان کرد: 
افشار خیلی در کارگردانی با وسواس کار می کرد و 
برایش مهم بود کار خوب دربیاید. شاید تا 10 بار 
یک پلان را می گیرد تا آنچه را که می خواهد در 
بیاورد.این بازیگر توضیح داد: من برای هر نقشی که 
بخواهم بازی کنم تحقیق می کنم، برای این نقش 
هم که به علی سایبری معروف بود از مولفه هایی که 
پیش از این در فیلم و سریال ها دیده ام کمک گرفتم. 
هر مامور امنیتی یک نکات مشابهی دارد که بیشتر 
در فیلم های خارجی دیده ایم و من هم سعی کردم 
برخی از این کنش ها و رفتارها را اجرا کنم.برخی آنقدر 
این نقش را باور کردند که مرا علی سایبری خطاب 
می کنند و حتی در فضای مجازی عده ای می گفتند 
به خاطر این نقش دوست داشته اند بروند آی تی 

بخوانند و هکر بشوند.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
جواني، کاري بـه سال و ماه ندارد، مهم این است که انسان 
 زنده دل و پرنشاط باشد. ممکن است موي شما سفید باشد، 

اما مانند پسربچه ها بیندیشید.

درمان شکم درد با نعناع

استخر پری در اسکاتلند، در ۳ کیلومتری ساحل  
قرار گرفته، در این منطقه حمل و نقل عمومی 
وجود ندارد و می توانید با پای پیاده به محل 
بروید و از تماشای این استخرهای زیبا لذت 
ببرید. آب اینجا همیشه سرد است، این نقطه 
مکانی ایده آل برای علاقه مندان به کوهنوردی 

و  دوچرخه سواری کوهستانی است

جدول ۵۰۰۹                        

حافظ  خواجه  لقب   -1 افقي: 
شیرازي - فعالیتهاي تسهیلاتي 2- 
سوم شخص جمع - جاي روشنایي 
- هواپیما ۳-  خدشه دار - کرانه ها 
- واحدي براي لیتر 4-  امربه آمدن 
- دایره - بي پروایي - خونبها ۵-  اثر 
ساموئل بکت - گوشواره هندوستان 
زردرنگ  مایع   -۶ مستولي   -
 -7 بزرگ   - متنوع  آبزي   -  کبد 
 - روشندل   - فضا  در  اي  اشعه 
محصول ۸- نوعي یاقوت - گردش 
قوت   -۹ ها  تباهي   - کودکان 
تصویربرداري  نوعي   - لایموت 
  -10 هولناک  گرداب   - پزشکي 
پول رایج در ژاپن - تازه و نو - پیل 
الکتریکي 11-  جدید و نو - نوعي 
باد - بخار و حرارت 12-  حدید - 
توان - عدد دو رقمي - بنوسیاه -1۳ 
واجب - یکي از بخ شهاي خودمختار 
اسپانیا - تحمل وضع ناخوشایند14- 
هماهنگ - مقروض - محفوظ و 
مصون 1۵-  کاتب - فیلمي از رضا 

سبحاني 
ایتالیایي  شرکتي   -1 عمودي: 
سازنده خودروهاي اسپرت - دردآور 

2- تناسب - آسایش و آرامش - از 
ورزشها ۳- هدیه و تحفه فرستادن - 
بعد چهارم - متنفر 4- کشتي جنگي 
شخصي  ضمایر  از   - بزرگان   -
پیوسته - بنان ۵- سخت و محکم - 
سرمربي فجر سپاسي - الهه خورشید 
غیر  شخص   - فن  و  فوت   -۶
معلوم - شهري در استان هرمزگان  
7- ساحل طلا - شهري در استان 
خوزستان -شهري در استان کرمان 
۸- پیداکردن - ماه کامل - مشت 
مال ۹- به علت - خطیب انقلابي 

معروف فرانسوي - مربوط به تعداد 
است 10- شهري در خراسان رضوي 
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ارزان ترین تاکسی بیرجند

تاکسی آنلاین

ثبت نام رایگان راننده سواری آقایان / بانوان
جهت همکاری و پیوستن به ناوگان بنت به آدرس میدان شهدا، 

پشت بانک صادرات )ساختمان آوا( مراجعه فرمایید.
مزایای بنت: کمیسیون فقط ۶ درصد

سهمیه بنزین براساس پیمایش خدمات خودرویی، رفاهی و ...

شمـاره تمـاس: 32234532
سفر اول رایگان با نصب اپلیکیشن بنت و ثبت کد تخفیف: ۱۰۰

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک 

۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷ - ۰۹۱۵۶۲۱۷۵۰۷  حسینی

شارژ گاز یخچال، ساید
  ۰۹۱۵۳۶۳۵۰۱۵- ناصری نژاد

خـط دائـم
 شمـا را 

خریـداریم 
  خرید و فروش خط رند 

حسیــن راه رو
0915  561  6161  

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط فروشگاه فنی مهندسی نورپردازان 

بیست متری دوم مدرس غربی - پلاک ۱۴۶
 ۰۹۱۵۳۶۳۳۵۴۵ - ۳۲۴۰۵۰۵۴

 حسن رضا چهکندی نژاد

* نمایندگی انواع فن های دمنده 
خانگی و صنعتی

* عرضه انواع سیم و کابل، سیم و 
صفحه مسی، ارت 
* زغال و نمک ، لامپ و آیفون، انواع 
کلید و پریز دلند

* اجرای پروژه های برق 
* بست کمربندی کلی - جزئی 

اجرای کلی فونداسیون 
)صفر تا ۱۰۰(،آرماتور بندی ، قالب بندی  

نیروی متخصص )قالب بند  و آرماتور بند( 
و نیروی ساده نیاز مندیم. 

                    ۰۹۱۵۷۷۱۰۲۶۳ - ۰۹۱۵۵۶۱۶8۷۲  

برگ سبز خودروی پژو پارس به شماره پلاک ایران ۵۲  ۶۲۹ ج ۵۶ به نام شعیب بزرگ کریمی 
با کد ملی ۰۶۴۰۵۵۴8۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
۰915561488۰

به نبش معلم 54 )روبروی پارک آزادگان(
 انتقـال یـافت

)فروش ویژه مهرماه آغاز شد(
۰9151642653

لـوازم التحریـر فـدک 

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو
به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  ۰563243295۰

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   323۰۰575

ایزوگام شــرق
۰9155622۰5۰

۰9155629۰33 
بیرجند، میدان توحید 

32442331 )بخشی(

 ثبت  ۶۷۳۶
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شناسایی 212 بیمارجدید مبتلا به کرونا در استان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: روز گذشته ۱۹۵ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که مجموعا ۶۶ 
بیمار جدید شناسایی شد، همچنین از ۶۶۸ تست سریع کرونا ۱۴۶ بیمار جدید مبتلا به کرونا در استان شناسایی شد. مهدی زاده 
افزود : ۳ مورد فوت جدید در شبانه روز گذشته در خراسان جنوبی ثبت شد و فوتی های ناشی از این بیماری به هزار و ۱۰۵ نفر رسید.

صداوسیما- تفاهم نامه راه اندازی دو کارخانه 
در خراسان جنوبی با پیش بینی اشتغال هزار و 
۶۸ فرصت شغلی در ستاد توسعه خاوران به 
امضا رسید. ایجاد و راه اندازی کارخانه شیر 
خشک در شهرستان سربیشه با اعتبار ۱۵۰ 
میلیارد تومان و اشتغال مستقیم و غیرمستقیم 
با  خصوصی  بخش  توسط  نفر  هزار   ۳۰
استانداری به امضا رسید. شرکت بیدمشک، به 
عنوان سرمایه گذار بخش خصوصی با تکمیل 
این طرح تمام چرخه تولید را خواهد داشت. 
ایجاد و راه اندازی کارخانه فرآوری انواع بذر 
دومین طرح مورد تفاهم در این ستاد بود که 
در مدت ۱۸ ماه با اعتبار ۸۷ میلیارد تومان برای 
۳۸ نفر ایجاد اشتغال خواهد کرد.  استاندار  در 
این جلسه با بیان اینکه به دنبال توسعه هر چه 
بیشتر استان هستیم، گفت: برای مشکلات 
موجود سرمایه گذاران موانع را حل می کنیم. 
ملانوری با اشاره به سند آمایش استان؛ عنوان 
کرد: سند آمایش استان تا افق ۱۴۱۵ تهیه 
شده که با توجه به اعلام دولت افق ۱۴۲۴ 
باید مدنظر قرار بگیرد. وی با بیان اینکه تمام 
دستگاه های اجرایی استان و فرمانداری ها باید 
سند را مطالعه و نظرات اصلاحی و پیشنهادات 
خود را اعلام کنند، گفت: در قالب ستاد های 
و  استان  توسعه  برای  معتبری  سند  بعدی 
اقدامات اجرایی استان تا افق ۱۴۲۴ تدوین 
می شود. استاندار از ورود دستگاه های حمایتی 
و خدماتی از جمله ستاد اجرایی فرمان امام 
برای سرمایه گذاری در استان خبر داد و افزود: 

ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، در قالب حمایت 
از طرح های اشتغال زا، از طرح های کوچک 
تا سقف ۵۰ میلیون تومان به صورت قرض 
الحسنه و طرح های متوسط و بزرگ تر تا ۱۰ 
میلیارد تومان تسهیلات در اختیار متقاضیان 
قرار می دهد. وی با بیان اینکه طرح هایی 
که دارای توجیه اقتصادی هستند و بتوانند 

به نتیجه واقعی برسند از تخفیف ۴ درصد در 
سود تسهیلات بهره مند می شوند، افزود: یک 
سری طرح هایی توسط این مجموعه پیشنهاد 
شده است که با کارشناسی بیشتر در صورت 
تایید در جلسات بعد مطرح می شود. استاندار 
خراسان جنوبی گفت: از ابتدای شکل گیری 
ستاد توسعه خاوران تا امروز ۱۹ تفاهم نامه با 
سرمایه گذاران بخش خصوصی به میزان چهار 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مبادله شده است. 
ملانوری در ارتباط با بازار طیور اظهار داشت: 

با توجه به حجم بالای مرغ و تخم مرغ در 
استان اگر بخشی از این صنعت را به سمت 
بسته بندی محصول ببریم، ارزش افزوده ایجاد 
می شود در این نشست همچنین سرمایه گذار 
طرح ایجاد کارخانه شیرخشک در سربیشه 
ضمن گلایه از مشکل کمبود برق در منطقه، 
هزینه تقویت برق رسانی مسیر به طول هشت 

کیلومتر را چهار میلیارد تومان اعلام کرد که با 
دستور استاندار مقرر شد یک سوم اعتبار توسط 
استانداری، یک سوم فرمانداری سربیشه و یک 
سوم توسط سرمایه گذار تامین و شبکه برق 

منطقه تقویت شود.

۵۰ درصد سند آمایش خراسان 
جنوبی با سند ملی تطبیق داده شد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
تاکنون  گفت:  جلسه  این  در  نیز  جنوبی 

با  ۵۰ درصد سند آمایش سرزمینی استان 
سند ملی تطبیق داده شده است اما باید از 
وزارتخانه ها تاییدیه لازم را برای تطبیق سند 
داشته باشیم. مجید پورعیسی افزود: تا پایان 
سال جاری سند آمایش سرزمینی استان با 
سند ملی آمایش تطبیق و تعارضات احتمالی 
رفع می شود. وی اظهار کرد: در سطح کشور 
سند آمایش ملی تصویب شده و دستور کار 
ما در سازمان مدیریت و برنامه ریزی بازنگری 
سند استان متعاقب با اسناد ملی است. وی 
بیان کرد: یک مشکلی که اسناد استانی دارند 
اینکه وقتی سند استان را نوشتیم هنوز سند 
ملی آماده نبود اکنون بنا شده علاوه بر سند 
استانی که باید با سند ملی مطابقت پیدا کند 
اسناد منطقه ای نیز تدوین شود. رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی گفت: 
بر اساس برنامه ها و دستورالعمل های سازمان 
استان های  با  جنوبی  خراسان  مدیریت، 
خراسان رضوی و شمالی باید هماهنگ شوند 
تا در این منطقه سند آمایش سرزمین استان 
خراسان جنوبی را مجدد بازنگری کرده و برای 
تایید ارسال کنیم. پورعیسی عنوان کرد: سند 
آمایش سرزمین خراسان جنوبی تا افق ۱۴۱۵ 
تدوین شده در حالیکه در سند ملی افق ۱۴۲۴ 
دیده شده و باید سند آمایش استان را با ملی 

تطبیق و به روزرسانی کنیم.

بازدید سرزده استاندار خراسان 
جنوبی از پروژه های عمرانی

استاندار خراسان جنوبی روز گذشته به صورت 
سرزده از پروژه های در دست ساخت مسکن 
در بیرجند بازدید کرد و پیشرفت فیزیکی و 
موانع اجرای این پروژه ها را مورد بررسی قرار 
داد. ملانوری به همراه معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری به صورت سرزده و بدون 
هماهنگی قبلی از پروژه های تعاونی مسکن 
پادگان ۰۴ و تعاونی مسکن ایثارگران بیرجند 
 ۰۴ پادگان  مسکن  تعاونی  کردند.  بازدید 
بیرجند واقع در بلوار شهید ناصری بیرجند 
که سال ۱۳۶۲ تأسیس شده، طی سه سال 
کسب  را  ملی  برتر  تعاونی  عنوان  متوالی، 
کرده است. در ادامه استاندار خراسان جنوبی 
مسکن  تعاونی  ساخت  دست  در  پروژه  از 
وضعیت  رصد  هدف  با  بیرجند  ایثارگران 
موجود، اطلاع از میزان پیشرفت فیزیکی  و 
ارائه راهکارهای لازم در راستای رفع موانع 
پروژه  این  کرد.  بازدید  پروژه،  این  اجرای 
شامل ۵۸ واحد مسکونی آماده تحویل در 
بلوار بقیه ا... )عج( بیرجند است. بازدید سرزده 
ملانوری از شرکت تعاونی بانوان هنرآفرین 
ثمین بیرجند از دیگر برنامه های روز گذشته 
با  بازدید  این  بود.  استاندار خراسان جنوبی 
هدف آشنایی با نحوه فعالیت این تعاونی و 
میزان اشتغال ایجاد شده انجام شد، زمینه 
فعالیت این شرکت تعاونی که در سال ۱۳۹۵ 
و  خانگی  تولید محصولات  تاسیس شده، 

صنایع دستی بود.

امضای دو تفاهم نامه ماحصل شانزدهمین جلسه ستاد توسعه خاوران

* رئیس عقیدتی سیاسی فرماندهی 
اجرای  از  خراسان جنوبی  انتظامی 
همدلی  و  مواسات  مرحله  ششمن 
کارکنان ناجا در استان خبر داد و گفت: 
در این مرحله ۱۱۴ بسته مواد غذایی 

بین نیازمندان توزیع می شود. 
علمی،  بسیج  سازمان  *مسئول 
پژوهشی و فناوری سپاه خراسان جنوبی 
پژوهشی  علمی  مراکز  کرد:  اظهار 
فعالیت های علمی و پژوهشی متناسب 
با مزیت های استان را در قرارگاه جهاد 

علمی پیگیری کنند.
*معاون صنایع دستی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان جنوبی از فعالیت ۳۰ هنرمند 

گره چین در استان خبر داد.
*رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان 
بیرجند از توزیع ۴۰ بسته غذایی بین 

نیازمندان این شهرستان خبر داد.
*یک واحد نانوایی متخلف به دلیل 
عدم رعایت دستورالعمل های بهداشتی 

در شهرستان فردوس پلمپ شد.
*رئیس اداره امور فناوری های مکانیزه 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: 
کشاورزان تا پایان شهریور ماه برای 
پلاک گذاری ماشین های کشاورزی 

خود اقدام کنند.
*دادستان شهرستان بشرویه گفت :

سالن ورزشی روستای غنی آباد ظرف 
مدت ده روز آینده بازگشایی خواهد شد.

اخبار  کوتاه 

علم آموزی هدفمند و اولویت بندی شود

و  جنوبی  خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده 
در  تعلم  و  تعلیم  گفت:  بیرجند  جمعه  امام 
باید هدفمند  آموزشی  و  محیط های علمی 
باشد و اولویت بندی شود.  حجت الاسلام 
سال  افتتاحیه  آیین  در  گذشته  روز  عبادی 
تحصیلی جدید حوزه علمیه خراسان جنوبی 
افزود: به لحاظ خلقت، شرط اولیه این است 
که انسان هر کاری را با علم انجام دهد و 
حیوانات دیگر چنین نیاز و تعلیم و تعلم را 
لازم ندارند و نوع هدایت آنها غریزی است، 
قبل از آنها نباتات و جمادات طبیعی است و 
تعلیم و تعلم نیاز نیست. وی علم را برای 
انسان مسئله ای اجتناب ناپذیر دانست و گفت: 
این مسئله که به عنوان فریضه مطرح است 
پیش از آن که امر تشریعی باشد، امر تکوینی 
و ارشادی است پس اهم همه امور همین 
است که شما دست اندرکارید و به نوع بشر، 

علم را تعلیم می دهید.

تعطیلی مراکز غیرمجاز
 خرید و فروش ضایعات

مراکزی که بدون اخذ مجوز های رسمی اقدام 
به خرید ضایعات ساختمانی و کالاهای دسته 
دوم کنند تعطیل و به تعزیرات حکومتی و 
شود.  می  معرفی  جنوبی  خراسان  دادستانی 
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان 
صمت استان گفت: با توجه به اینکه برخی افراد 
و مراکز به صورت غیر مجاز اقدام به خرید و 
فروش ضایعات می کنند، همچنین برخی مراکز 
مجاز اقدام به خرید اجناس دسته دوم بی نام و 
نشان می کنند در صورت مشاهده با متخلفین 
برخورد و به دادستانی تعزیرات حکومتی معرفی 
می شوند. جویبان افزود: کلیه مراکز دارای مجوز 
از جمله مراکز خرید، بازیافت و سمساری ها ملزم 
به تهیه دفتر ثبت مشخصات کامل هویتی 
فروشندگان کالا و آدرس و شماره تلفن محل 
سکونت آنان و لیست دقیق اجناس ارائه شده 

و اخذ امضا از آنان هستند.

اهدای زندگی با اهدای
 اعضای جوان دیهوکی

اهدای اعضای جوان دیهوکی به چند بیمار 
اعضای  بخشید.  دوباره  پیوند جانی  نیازمند 
جوان ۳۲ ساله اهل روستای اسماعیل آباد 
مرگ  دچار  تصادف  علت  به  که  دیهوک 
اهدا  نیازمند  بیمار  به چند  بود،  مغزی شده 
شد.کبد، پانکراس و کلیه های این بیمار که در 
بیمارستان شهید دکتر رهنمون بستری بود، 
با رضایت خانواده اش در بیمارستان ابوعلی 
بیماران  جان  نجات بخش  شیراز  سینای 

نیازمند به پیوند شد.

معرفی حقوق شهروندی سبب 
کاهش جرم در جامعه می شود

وقوع جرم  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون 
معرفی  گفت:  جنوبی  خراسان  دادگستری 
از  مردم  مطالبات  و  شهروندی  حقوق 
مهمی  نقش  می تواند  مسئول  دستگاه های 
در کاهش جرم و آسیب های اجتماعی داشته 
قانون   ۱۵۶ اصل  افزود:  وحدانی نیا  باشد. 
اساسی تاکید بر پیشگیری از وقوع جرم دارد 
و مقام معظم رهبری همواره بر این موضوع 
تاکید داشته اند که موضوع فراقوه ای است. وی 
اظهار کرد: شناسایی علل و زمینه های جرم، 
برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
راهکارهایی است که دنبال می کنیم اما با توجه 
به سند تحول قضایی می طلبد که با شوراهای 
اسلامی برای تامین عدالت ارتباط برقرار کنیم.

آموزش مجازی، اولویت مدارس طلاب

مدیر حوزه علمیه خراسان جنوبی از آعاز سال 
تحصیلی مجازی برای طلاب و اساتید استان 
خبر داد. خسروی گفت: در سال تحصیلی 
در  اساتید  و  واکیسناسیون طلاب  رو  پیش 
حال اجرا است و تا زمانی که واکسیناسیون 
مجازی  صورت  به  تحصیل  نشود  کامل 
خواهد بود. وی افزود: نظر به بحرانی بودن 
و  کرونا  ویروس  شیوع  با  کنونی  شرایط 
آموزشی،  فعالیت های  بودن  دایر  ضرورت 
آموزشی  دستورالعمل  پژوهشی،  و  تربیتی 
ویژه ایام کرونا برای طلاب و اساتید به شکل 

آموزش مجازی است.

دستور ویژه دادستان برای تعیین 
تکلیف کالا های قاچاق رسوبی

دادستان خراسان جنوبی برای تعیین تکلیف 
دستور  استان  رسوبی  قاچاق  کالا های 
از  بازدید  در  زهان  نسائی  کرد.  صادر  ویژه 
حقوق  راستای  در  تملیکی  اموال  انبار های 
عامه و جلوگیری از تضییع حق بیت المال 
برای تعیین تکلیف کالا های قاچاق قضایی، 
ضبطی، رسوبی و سنواتی دستور ویژه صادر 
کرد. وی گفت: در همین راستا پرونده های 
قبل از ۱۴۰۰ تعیین تکلیف شد. مدیر اموال 
 ۱۹۹ تکلیف  تعیین  از  نیز  استان  تملیکی 
ردیف کالا های رسوبی و سنواتی مربوط به 
پرونده های قبل سال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: 
در راستای حفظ حقوق عامه و جلوگیری از 
تضییع حقوق بیت المال و ممانعت از رسوب 
شدن اموال انبار اموال تملیکی، حسب دستور 

قضائی تکلیف آن ها مشخص شد.

افتتاح مرکز مشاوره اسلامی
 سماح در بیرجند

بیرجند  در  سماح  اسلامی  مشاوره  مرکز 
اسلامی  مشاوره  مرکز  مدیر  شد.  افتتاح 
به  این مرکز مشاوره مربوط  سماح گفت: 
حوزه علمیه است و دارای ۷ مشاور که ۵ 
آقا و ۲ خانم هستند به صورت تخصصی 
و  کودک  ازدواج،  خانواده،  گرایش   ۵ در 
نوجوان، استعدادسنجی و روان شناختی در 
دو شیفت صبح و عصر خدمات مشاوره ای 

ارائه می دهند.
ایسنا- رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی 
گفت: مدیریت پسماند در شهرداری ها رعایت 
نمی شود و این موضوع قانون دارد که باید 
شهرداران نسبت به تحقق آن اقدام کنند. 
حمیدی، در دومین نشست شورای پیشگیری 
در  جنوبی  خراسان  استان  جرم  وقوع  از 
دنبال  به  اگر شهرداری  افزود:  سال جاری 
درآمدهای دایمی است، زباله ها می تواند به 
عنوان طلای کثیف منبع درآمد باشد و برای 
ساماندهی آن باید از تجربیات کلانشهرها 
این شیوه  اینکه  بیان  با  استفاده شود. وی 
همه  و  شده  منسوخ  زباله ها  جمع آوری 
کلانشهرها به دنبال تفکیک زباله هستند که 
تحقق آن نیازمند فرهنگ سازی است، اظهار 
کرد: اگر شهرداری خودش متولی جمع آوری 
نیز  زباله گردی  باشد، مشکلات  بازیافت  و 
از بین می رود. وی تصریح کرد: باید برای 
معضل زباله گردی در مرکز استان راهکاری 
پیدا شود تا هم درآمدزایی بیشتری داشته 

بین  از  را  اجتماعی  معضلات  هم  و  باشد 
ببرد. حمیدی افزود: صنوف آلاینده یکی از 
مهمترین مشکلات شهر بیرجند است که 
باید در اولویت نسبت به تعیین تکلیف آن 
اقدام شود. وی خاطرنشان کرد: طبق قولی 
که مسئولان به مردم داده بودند، قرار شد 
در ۶ ماه اول سال مشکل صنوف آَلاینده 
رفع شود اما ظاهرا هنوز مشکلات مربوط 
به این صنوف و انتقال آنها به پایان نرسیده 
است. رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی 
ادامه داد: در ارتباط با پیشگیری از وقوع جرم 
که اساس همه این مسائل است و سیمای 
شهرها را مورد لطمه قرار داده برای درمان 
چاره ای جز پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
نداریم. وی گفت: ما امروز با معلول مبارزه 
کرد،  علت یابی  باید  که  حالی  در  می کنیم 
پیشگیری از وقوع جرم مهم است و همه باید 
کمک کنیم تا در زمینه شناسایی، بررسی و 
پیشگیری از جرم اقدام شود. وی با بیان اینکه 

مردم استان از وقوع سرقت گلایه دارند افزود: 
خوشبختانه در استان سرقت کلان نداریم اما 
همین سرقت های خرد باید مورد توجه قرار 
گیرد. رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی 
گفت: سرقت به صورت ممتد اتفاق می افتد 
را  ریشه  باید  و  است  نیازمند  سارق  چون 
برطرف کنیم و امیدواریم با دولت مردمی، 
داده شود و  فقر سامان  اشتغال، مسکن و 
آسیب های اجتماعی کاهش یابد. وی با بیان 
اجتماعی  آسیب های  و  جرایم  امروز  اینکه 
باید نگاه  افزود:  دامنگیر جامعه شده است 
ویژه به آسیب  های اجتماعی داشته باشیم 
زیرا هرچه هزینه کنیم در این زمینه نوعی 

سرمایه گذاری خواهد بود.

شناسایی 6۰8 زباله گرد در استان

عباسعلی بهاری، مدیرکل دفتر امور اجتماعی 
و فرهنگی استانداری خراسان جنوبی نیز در 

این نشست گفت: تکدی گری و زباله گردی 
خراسان  در  آسیب ها  مهمترین  از  یکی  به 
جنوبی تبدیل شده است و باید توجه بیشتری 
توجه  با  افزود:  این موضوع داشت. وی  به 
تکدی گری  گرفته  صورت  بررسی های  به 
و زباله گردی در شهرستان ها کمتر است اما 
در مرکز استان کودکان کار و خیابانی هم به 
آن افزوده شده است. وی گفت: زباله گردی 
در استان با توجه به مشکلات بهداشتی برای 
زباله گردان بسیار نگران کننده است که باید به 
صورت ویژه به آن پرداخته شود. مدیرکل دفتر 
امور اجتماعی و فرهنگی استانداری خراسان 
جنوبی از شناسایی ۶۰۸ زباله گرد در این استان 
خبر داد و افزود: ۲۶۳ مورد فقط در مرکز استان 
هستند که اگر چاره اندیشی نشود، دچار مشکل 
خواهیم شد. وی تصریح کرد: زباله گردی به 
دلیل نبود مدیریت پسماند اتفاق می افتد که 
باید مدیریت پسماند جدی دنبال شود تا نگاه 

کاسب کارانه به این آسیب از بین برود.

۹۰۰ هکتار زمین خالی در بیرجند 
وجود دارد

سرپرست شهرداری بیرجند هم در این جلسه 
با اشاره به مساحت ۳هزار و ۶۰۰ هکتاری 
بیرجند گفت: ۹۰۰ هکتار زمین خالی متعلق به 
اوقاف و بنیاد مستضعفان داریم اما با این وجود 
درخواست افزایش محدوده شهر مطرح می 
شود. عدل،  با اشاره به اینکه باید در زمینه ایجاد 
درآمد پایدار برای شهرداری تدبیری بیندیشیم، 
اظهار کرد: طرح جامع تفصیلی شهر بیرجند 
سال ها است که بازنگری نشده و همان زمان 
نیز به شرایط و اقلیم شهر بیرجند در تدوین 
طرح توجهی نشده است. وی با بیان اینکه 
مالیات بر زمین های خالی می تواند به عنوان 
یکی از درآمدهای پایدار شهرداری ها مد نظر 
قرار گیرد، اظهار کرد: با وجود این همه زمین 
خالی باز دارند بیش از ۴۰۰ هکتار به محدوده 

شهر اضافه می کنند که باعث تعجب است.

 امتحانی- مدیرکل هماهنگی امور سرمایه 
گذاری و اشتغال استانداری خراسان جنوبی 
گفت: تسهیلات بانکی قرض الحسنه استان 
در حوزه مشاغل خانگی برای سال ۱۴۰۰ به 
مبلغ ۳۳۰ میلیارد ریال ابلاغ شد. اکبری راد، با 
بیان اینکه مشاغل خانگی مدت هاست که به 
عنوان شغل درآمدی نسبتا پایدار معرفی شده و 
از مزایای خوبی برخوردار است، افزود:  انجام 
فعالیت در خانه منجر به کاهش هزینه ی اجاره 
یا خرید مکان فعالیت شغلی وکسب و کار 

می شود. وی اضافه کرد: ۳۲۳ رشته مشاغل 
خانگی در حوزه های صنایع دستی، فرش 
دستباف ورشته های مرتبط با صنایع، تولیدی 
)صنعت و خدمات(، امور تولیدات دامی شیلات 
صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی عشایری 
وفعالیت ها ی فرهنگی و هنری وجود دارد که 
می توانند از این تسهیلات ارزان قیمت بهره 
مند گردند. وی دستگاه های اجرایی صادر 
کننده مجوز فعالیت مشاغل خانگی را شامل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 

ارشاد اسلامی، صنعت معدن و  و  فرهنگ 
گفت:   و  دانست  کشاورزی  جهاد  تجارت، 
همکاری  زمینه  خانگی  مشاغل  توسعه  با 
سایر  توان  از  گیری  وبهره  خانواده  اعضای 
اعضای خانواده به عنوان نیروی کار وکمک 
به استحکام بیشتر خانواده را فراهم خواهیم 
کرد. وی گفت:  صنایع دستی دارای ۵۷رشته، 
فرش ورشته های مرتبط ۱۲رشته، تولیدی 
۶۴رشته،بخش کشاورزی، عشایری، دام و... 
۵۹ رشته وفعالیت های فرهنگی ۱۳۱رشته 

جمعا ۳۲۳ هستند که مشمول بهره مندی از 
این تسهیلات ارزان قیمت خواهند شد. اکبری 
راد با اشاره به افزایش ۵برابری این تسهیلات 
نسبت به سال گذشته، عنوان کرد:  بانک های 
عامل توسعه تعاون ورفاه کارگران درسطح 
استان این تسهیلات را به متقاضیان واجد 
شرایط پرداخت خواهند نمود.  اکبری راد با 
اشاره به اینکه مشاغل خانگی دارای ظرفیت 
ها وتوانایی های قابل توجه برای ایجاد اشتغال 
می باشد، گفت: اولویت پرداخت این تسهیلات 

با مجریان پشتیبان، تعاونی های دارای ظرفیت 
خوشه سازی، پیشران های فعال در طرح ملی 
توسعه مشاغل خانگی که در صدد توسعه 
فعالیت شان هستند ، همچنین متقاضیان آماده 
ورود به بازار و دارای مجوز مشاغل خانگی 

خواهد بود.

مدیریت پسماند در خراسان جنوبی اصولی نیست

ابلاغ ۳۳۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه برای مشاغل خانگی استان

موسسه خیریه حضرت علی اکبر )ع( که در سال ۱۳۷۶ افتتاح شده ، بزرگترین مرکز در شرق کشور می باشد.
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امام حسین علیه السلام فرمودند :
خَمْسٌ مَنْ لمَْ تكَُنْ فیِهِ لمَْ یكَُنْ فیِهِ کَثیِرُ مسُْتمَْتعٍِ: الَعَْقْلُ، وَ الدّینُ وَ الادََبُ، وَ الحَْیاَءُ وَ حُسْنُ الخُْلقِْ.

پنج چیز است که در هرکسی نباشد، خیر زیادی در او نیست: عقل، دین، ادب، حیا و 
خوش خویی.    )حیاة الامام الحسین)ع(، ج 1 ص181( 

 نيازي به صدور قطعنامه در 
شوراي حکام عليه ايران نيست

هر ۶ ماه بايد واکسن
 کرونا بزنيد

مدير کل آژانس بين المللي انرژي اتمي پس 
از بازگشت از تهران در جمع خبرنگاران 
در فرودگاه وين با اشاره به توافق با ايران 
گفت: نيازي به صدور قطعنامه عليه ايران 
در شوراي حکام نمي بيند. وي اضافه کرد: 
من توافقي با دولت قبلي داشتم که نياز 
داريم دولت جديد نيز به آن متعهد باشد تا 
موضوعات باقي مانده با آژانس حل شود. 
گروسي گفت: توافق با ايران توافق دائمي 
نبوده و اين توافق زماني را براي ديپلماسي 
مي دهد بدون آنکه ما اطلاعات مورد نياز در 
ايران را از دست دهيم و البته معلوم نيست 
تا چه زمان اين موضوع طول بکشد. وي 
اضافه کرد: ما به جايگزيني دوربين هاي 
کرج  کارخانه  در  خراب شده  و  شکسته 
خواهيم پرداخت و سرويس دوربين ها به 
زودي و طي روزهاي آينده صورت خواهد 
گرفت. گروسی  افزود: مذاکرات من بسيار 

صريح بوده و اين مذاکرات سازنده بود.

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در تهران 
درباره تزريق دوز سوم واکسن توضيح داد 
کل  در  واکسيناسيون  انجام  لزوم  بر  و 
کشور بين ۶ تا ۹ ماه تاکيد کرد. توکلی 
افزود: اين وزارتخانه پيگير تأمين واکسن 
از کشور های  برند های متنوع موجود  از 
مختلف و همچنين استفاده از واکسن های 
توليد داخل است. تأمين اين واکسن ها 
قطعاً در تسريع واکسيناسيون اثر بسيار 
زيادی خواهد گذاشت و گروه های سنی 
زيادی را واکسينه خواهيم کرد. وی درباره 
واردات واکسن توسط بخش خصوصی 
دارد  اهميت  ما  برای  آنچه  گفت:  هم 
واردات واکسن از کانال های معتبر است.

فعال سياسی اصلاح طلب گفت: اصلاح 
طلبان بايد اول فکر ارائه دهند که هيچ 
کدام فکری ندارند می خواهند جديد باشند 
يا چهره قديمی، بنابراين به قدرت هم 
برگردند کاری نمی توانند کنند. هاشمی 
به  طلبان  اصلاح  بازگشت  درباره  طبا 
نمی تواند  کسی  امروز  گفت:  قدرت 
به  رسد  کند چه  اعتماد عمومی  جلب 
اصلاح طلبان. اگر اصلاح طلبان بخواهند 

طرف  به  ناگزير  بگيرند،  قدرت  دوباره 
کار های سياسی می روند، نه طرح برنامه. 
وی افزود: اصلاح طلبان به فرض قدرت 
بگيرند سوال اصلی آن است که چه کار 
دهند،  انجام  مملکت  برای  می خواهند 
اساسا چه برنامه ای دارند؟ معتقدم فضا و 
شرايط کنونی کشور به شکلی است که 
حتی اگر اصلاح طلبان به قدرت برگردند 
نمی توانند کاری کنند، چون برنامه ندارند. 

اين فعال اصلاح طلب و کانديدای سابق 
موضوع  البته  گفت:  جمهوری  رياست 
فقدان برنامه در جريان اصولگرا نيز ديده 
می شود. اين فعال اصلاح طلب اظهار 
و  دولت  گرفتن  اختيار  در  صرف  کرد: 
مجلس فايده ندارد. برای حل يا رسيدگی 
به مسائل و مشکلات مملکت بايد برنامه 
داشت. يکی از اين مسائل رسيدگی به 
موضوعات محيط زيستی است، جنگل، 

تخريب  حال  در  زمين  و  رودخانه  آب، 
شدن است و هيچ کس هم برنامه ای 

برای حل اين موضوع ندارد.

امروز  گفت:  مجلس  سابق  نماينده 
کشور هايی که ايران را به سمت تنش هل 
می دهند، خودشان فرصت های کشور ما 
را می ربايند و اين چندمين فرصتی است 
که به دليل وجود تنش ها داخل ايران از 
دست می رود، لذا بدترين کار نگاه جناحی 

به اين موضوع است. فلاحت پيشه افزود: 
در اين روز ها که موضوع عدم پذيرش 
سفر آقای گروسی به ايران مطرح شده 
بود، بسياری اين مسئله را مطرح کردند 
که ايران مسير کره شمالی يا پاکستان را 
می رود و يک خلاء زمانی در حال ايجاد 

است که اين خلاء زمانی در واقع ايران 
می برد  هسته ای  ممنوعه  حوزه  به  را 
که خوشبختانه با اين سفر عملًا اين 
فرضيه به عبارتی رد و بستری فراهم 
حدی  تا  ديپلماسی  اينکه  برای  شد 

تقويت شود.

نماينده مجلس درباره چرايي عدم واردات 
واکسن کرونا در دوران روحاني و افزايش 
واردات در دولت رئيسي خاطر نشان کرد: 
اين نشان از تنبلي دولت قبل بود که اصلا 
حرکت نمي کرد،اما اين دولت پيگيري کرد 
و الان شاهد هستيم که واکسن کرونا به 

صورت ميليوني وارد کشور مي شود و اجراي 
آن هم به شدت رو به افزايش است. ما اگر 
حرکت کنيم کار هم جلو مي رود اما اگر فقط 
بنشينيم و دستور دهيم مشخص است که 
هيچ چيزي درست نمي شود. کوثری در 
خصوص سياست ايران در رابطه با طالبان 

و تظاهرات چند روز گذشته مخالفان طالبان 
اظهار کرد: اصلًا تظاهرات شود، مگر چه 
اتفاقي قرار است بيفتد؟ کاري از دست شان 
بر نمي آيد. طالبان قدرت را در دست گرفته 
و ما هم به آنها گفته ايم که همه اقوام بايد در 
دولت سهيم باشند. اين سياست ايران است.

بر اساس  فعال سياسي اصولگرا گفت: 
نظرسنجي ها مشخص است که اعتماد 
آقاي  است.  بازگشت  حال  در  عمومي 
رئيسي حرف درستي مي زند که اعتماد 
دولت  بودن  صادق القول  گرو  در  مردم 
است. دولت وقتي به وعده هايش عمل 
کند، مردم هم اعتماد مي کنند و تا اينجا 
اعتماد  درصد   20 حدود  خوشبختانه 

است.  يافته  افزايش  دولت  به  عمومي 
که  داد  نشان  جديد  دولت  افزود:  ترقی 
استفاده از ظرفيت هاي سياست خارجي 
منوط به FATF و برجام نيست؛ کما اينکه 
کار  روي  اندک  مدت  در همين  ديديم 
آمدن دولت سيزدهم بيش از تمام دوران 
مسئوليت دولت روحاني واکسن وارد کشور 
همين طور  هم  اقتصادي  حوزه  در  شد. 

است، آن قدر ظرفيت داخلي وجود دارد 
که اصلا نيازي به برجام نداريم. از سوي 
ديگر همه دنيا هم غرب نيست و دولت 
مي تواند در ارتباط با کشورهاي منطقه و 
ديگر کشورهاي  و البته با انعقاد قراردادهاي 
بلندمدت با کشورهاي قدرتمند دنيا به جز 
از  بسياري  غربي  کشور  چند  و  آمريکا 

ظرفيت هاي ديپلماتيک را فعال کند.

 اصلاح طلبان به قدرت هم برگردند کاری نمی توانند کنند

سفر گروسی از رفتن کشور به سمت کره شمالی و پاکستان جلوگيری کرد

کوثري: دولت روحاني تنبل بود و دنبال واکسن نمي رفت

۲۰۰ هزار مسکن مهر تا پايان سال ترقي: بر اساس نظرسنجي ها اعتماد عمومي در حال بازگشت است
راه اندازی می شود

وزير راه و شهرسازی در حاشيه بيست و يکمين 
نمايشگاه راه و ساختمان گفت: 200 هزار مسکن 
مهر باقی مانده است که سعی می کنيم تا پايان 
سال به اتمام برسد. قاسمی افزود: بخش قابل 
توجهی از نياز زمين برای ساخت مسکن در کشور  

تأمين شده است. 

وزير صمت: برنامه ای برای واردات 
خودرو نداريم

وزير صمت گفت: دولت در حال حاضر برنامه ای 
در  امين،  فاطمی  ندارد.  خودرو  واردات  برای 
رسانه ای  جريان سازی های  برخی  به  واکنش 
اظهار کرد: دولت در حال حاضر برنامه ای برای 

واردات خودرو  ندارد. 

صدور سند انتقال خودرو در دفاتر
 اسناد رسمی حذف شد

نجف پور، رئيس انجمن ملی حمايت از حقوق 
مصرف کنندگان گفت: مردم ديگر برای نقل و 
انتقال سند خودرو به دفترخانه ها مراجعه نکنند و 
در صورتی که دفترخانه ای به بهانه الزام ثبت نقل و 
انتقال سند خودرو از تنظيم وکالتنامه خودداری کند، 

مراتب را به اين انجمن گزارش دهند.

ممنوعيت ورود لوازم خانگی تمديد شد 

رويداد 24 نوشت: بر اساس گفته های معاون 
تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  صنايع  امور 
)صمت(، طبق مصوبه اوليه شورای هماهنگی 
آن،  تمديد  و   ۱۳۹۷ سال  در  قوه  سه  سران 
پايان سال  تا  لوازم خانگی  ممنوعيت واردات 

۱400 ادامه دارد.

کاهش قيمت جوجه يک روزه
 به ۸ هزار تومان 

مشاور اتحاديه مرغداران گوشتی اظهار کرد: در 
حال حاضر وضعيت گوشت مرغ بين ۳0 تا ۳2 
هزار تومان به فروش می رسد. از سويی قيمت 
جوجه يک روزه با يک سری تمهيدات با کاهش 

چشمگير به ۸ هزار تومان رسيده است.

مديران آستانه تحمل خود را در مواجهه 
با انتقادها بالا ببرند

نقد  از  دولت  اينکه  بر  تأکيد  با  رئيس جمهور 
منصفانه و سازنده استقبال مي کند، اظهار کرد: 
نقد منصفانه را باعث رشد و ارتقای امور در کشور 
مي دانيم و مديران اجرايي بايد آستانه تحمل خود 
را در مواجهه با انتقادها بالا ببرند، چرا که انتقاد 
درست مي تواند نسبت به اصلاح کاستي ها و 

نواقص مفيد باشد. 

فريدون عباسی: توافق با آژانس 
جلوی بهانه ها را می گيرد

عباسی، رئيس پيشين سازمان انرژی اتمی با بيان 
اينکه توافق با آژانس بين المللی انرژی اتمی جلوی 
بهانه ها را می گيرد، گفت: اگر به تعهدات خود عمل 
کنند، مطمئنا داده های نظارتی در اختيار آژانس بين 
المللی انرژی اتمی قرار می گيرد که وظايف قانونی 

خود را انجام دهد. 

نماينده مجلس: گراني ها ميراث 
دولت روحاني است 

نماينده مجلس گفت: گراني ها ميراث سياست 
گذاري هاي غلط دولت روحاني است و لازم است 
دولت جديد مهار تورم و جلوگيري از گران فروشي 
را در دستور کار خود قرار دهد. لاجوردي اظهار 
کرد: سال گذشته برخي از اصلاح طلبان در رسانه 
هاي خود گفتند که علت عدم توفيق ما در واردات 
واکسن اين است که به FATF نپيوستيم. اين در 
حالي است که دولت سيزدهم با درايت رئيس 
جمهور توانست در اين مدت واردات واکسن را 

افزايش دهد.

۲۰ ميليون دوز واکسن فخرا تا پايان  
سال تحويل وزارت  بهداشت می شود

امير آشتيانی، وزير دفاع و پشتيبانی نيروهای مسلح 
با بيان اينکه تا سه ماهه آينده توليد واکسن فخرا 
را به ۵ ميليون دوز در ماه خواهيم رساند، گفت: تا 
پايان سال 20 ميليون دوز واکسن تحويل وزارت 

بهداشت خواهيم داد. 

اميدی به ورود دوباره اصلاح طلبان
 به سياست وجود ندارد

فعال اصلاح طلب گفت: من بار ها گفته ام که اگر 
مردم از اصلاح طلبان رويگردان شوند، به سمت 
در  افزود:  مقدم  گرامی  نمی روند.  اصولگرايان 
انتخابات مجلس از نامزدهای اصلاح طلب پرسيده 
بودند گرايش سياسی و حزبی تان چيست؟ آن ها 
هم گفته بودند: اصلاح طلب. همه آن ها به جز يکی 
دو نفر ردصلاحيت شدند. با اين وصف چه اميدی 
برای بازگشت اصلاح طلبان به سياست  وجود دارد.
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هنرستان رسالت با برخورداری از کادر مجرب و کارگاه های مجهز  برای اولین بار در استان اقدام به تاسیس 
رشته الکترونیک نموده و در سال تحصیلی 1401- 1400 تعداد محدودی هنرجو دختر با معدل بالا  می  پذیرد 

اهداف تدوین رشته الکترونیک 
1-تعمیر وسایل الکترونیکی ساده خانگی.                                                               2- طراحی و ساخت فیبر مدارهای الکترونیکی. 

3-مونتاژ قطعات الکترونیکی روی برد مدار چاپی.                                                   4- نصب و راه اندازی و سرویس تجهیزات 
الکترونیکی اداری و خانگی و طراحی آنتن مرکزی برای ساختمان ها.                      5- سرپرستی بخش های کوچک مونتاژ. 

6- خواندن نقشه های الکترونیکی.                                                              7- طراحی،  ساخت و نصب تقویت کننده های صوتی.
هنرجویان این رشته می توانند پس از اخذ دیپلم الکترونیک در رشته های الکترونیک، مخابرات و مهندسی پزشکی در سطوح 

کاردانی و کارشناسی در آموزشکده ها و دانشگاه های استان و کشور ادامه تحصیل دهند

خانواده های محترم دهقان تنها و خزاعی 
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت 

مرحومه هما خزاعی 
)همسر حاج علی دهقان تنها( 

را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده، برای آن مرحومه علو درجات و برای شما 
عزیزان صبر و شکیبایی توام با صحت و سلامتی مسئلت داریم. 

روح بلندش قرین رحمت الهی و بهشت جایگاه ابدی اش باد 
موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند 

استودیو فیلم و عکس حدیث
خاطرات خود را درسایه امنیت؛ از خطر نابودی نجات دهید!!!
تنها مرکز تخصصی تبدیل و ترمیم کلیه فیلم وکاست های 
ویدئویی قدیمی و جدید با استفاده از به روز ترین و مجهزترین 
دستگاه ها و انتقال آن بر روی دی وی دی، فلش، رم و هارد 

توسط اپراتور بانو در محیط قرنطینه و امن
* با بیش از ربع قرن تجربه 

* تحویل فوری در کمترین زمان 
*  با مناسب ترین هزینه و بهترین کیفیت 
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